
Ще пам’ятаємо крилату 
фразу: «Є така професія — за-
хищати Батьківщину!». Вона 
стосувалася переважно про-
фесійних військових. Але за 
роки незалежності наша армія 
поступово руйнувалася. Зараз, 
коли на Сході точаться бойові 
дії, звичайним людям дово-

диться змінювати свої мирні 
професії на військові. 

Цього тижня в Ірпені від-
булася перша відправка по 
четвертій черзі мобілізації до 
Збройних сил України. Під сті-
нами Ірпінсько-Бучанського 
об’єднаного міського військо-
вого комісаріату зібралися 22 

мобілізовані, провести у до-
рогу яких прийшли їхні рідні, 
близькі, друзі. Чоловіки різно-
го віку (двом із них — за 50), 
мають різноманітні професії, 
військову спеціалізацію, набу-
ту під час служби в армії. 

«Хлопці вирушають на нав-
чання до центру «Десна», — роз-
повів військовий комісар Сергій 
Кайдан. — Там вони перебува-
тимуть 45 діб: 25 — загально-
військова одиночна підготовка, 
решта — злагодження у відді-
лення та взводах. Я усім побажав 
щасливої дороги, сказав, що по 
закінченню їхньої високої місії 
по захисту своєї Вітчизни чекаю 
їх повернення живими та здоро-
вими. Якщо тут у їхніх родин ви-
никатимуть будь-які проблеми, 
то нехай не соромляться і мені 
телефонують — буду сприяти у 
вирішенні».

Проводжали  захисників 
Батьківщини Гімном України та 
патріотичними вигуками. Спо-
діватимемося, що ситуація на-
лагодиться, війна, яка вирвала 
їх із родинного кола, закінчить-
ся. Дай, Боже, щоб вони відчу-
ли запах «мирного» пороху на 
навчаннях, а не під час бою.
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ПОЧАЛИ 
ОТРИМУВАТИ ЖИТЛО

2015-Й В ІРПЕНІ 
СТАНЕ РОКОМ ДОРІГ

АНАСТАСІЯ ПОПСУЙ: 
«ЖОДНОГО МЕДИКА 
ЧИ ОСВІТЯНИНА МИ 
НЕ ЗВІЛЬНИЛИ!»

3 стор. 4 стор. 5 стор.

МОБІЛІЗАЦІЯ

Ó×ÀÑÍÈÊÀÌ ÀÒÎ ÄÎÏÎÌÀÃÀÒÈÌÅ 
ªÄÈÍÈÉ ÊÎÎÐÄÈÍÀÖ²ÉÍÈÉ ÖÅÍÒÐ

Країна дедалі, на жаль, ско-
чується на рейки війни. За та-
ких умов є надто важливою 
ініціативна, конкретна й дієва 
робота влади на місцях. Торік 
у липні державці вирішили, що 
в містах і селищах мають бути 
створені оперативні штаби 
для надання допомоги учас-
никам АТО, членам їх родин 
та вимушеним переселенцям. 
Прийшло таке розпорядження 
і в Ірпінь. Тодішній виконуючий 
обов’язки міського голови та 
секретар міської ради Богдан 
Мельничук ініціював створен-
ня такого штабу, в нього ввели 
кілька чиновників та одного 
представника волонтерів, тож 
нібито закрили це питання. Ча-
стково робота проводилася, в 

область звітували, але чимало 
було формалістики. 

Команда нового мера Во-
лодимира Карплюка із самого 
початку поставила мету, щоби 
штаб допомоги учасникам АТО, 
членам їх родин та вимушеним 
переселенцям почав функці-
онувати на повну, системно, 
тобто став справжнім центром 
координації всіх зусиль.

Слід розуміти, що волонте-
ри виконують важливу роботу, 
за що їм треба віддати належне 
і подякувати, але вони не мо-
жуть робити багато речей. Тож 
на штаб покладено такі функції: 

•  надання юридичної до-
помоги з питань оформлення 
соціальних пільг відповідно до 
вимог чинного законодавства, 

видачі посвідчень учасника 
бойових дій; 

•  організація надання ме-
дичної та психологічної допо-
моги учасникам АТО;

•  координація та аналіз ро-
боти гарячої лінії штабу;

•  координація забезпечено-
сті продуктами харчування та 
речами першої необхідності 
учасників антитерористичної 
операції, їх сімей та вимуше-
них переселенців;

•  проведення розрахунку 
коштів щодо можливості ви-
ділення їх із місцевого, облас-
ного та державного бюджетів 
на потреби вищезазначених 
категорій громадян;

(продовження — ст. 3)

²ÐÏ²ÍÜ ×ÅÊÀÒÈÌÅ ÂÀØÎÃÎ ÏÎÂÅÐÍÅÍÍß!
ДО НАВЧАЛЬНОГО ЦЕНТРУ «ДЕСНА» У РАМКАХ ЧЕТВЕРТОЇ ХВИЛІ МОБІЛІЗАЦІЇ ВИРУШИЛА 

ПЕРША ПАРТІЯ ВІЙСЬКОВОЗОБОВ’ЯЗАНИХ.
Сьогодні над Україною нависла загроза не лише 
територіальної цілісності, а й існування її як 
незалежної держави. Оголошена мобілізація 
допоможе зміцнити військо, провести ротацію 
особового складу, який перебуває в зоні АТО. Повістки 
отримали і наші земляки.

ПОЗИЦІЯ

ÍÅÇÀÁÀÐÎÌ – Â²ÄÊÐÈÒÒß 
ÄÈÒß×Î¯ ÏÎË²ÊË²Í²ÊÈ!

3 лютого 2015 р. о 13:00 в Ір-
пені відбудеться урочисте від-
криття нового поліклінічного 
відділення Ірпінської дитячої 
міської лікарні (за адресою: 
м.  Ірпінь, вул. Садова, 29). На 
відкриття запрошені голова 
Київської обласної державної 
адміністрації Володимир Шан-
дра, представники міської вла-
ди і громадськості.

ПОВІДОМЛЕННЯ

²ÐÏ²ÍÖ²Â ÏÐÈÉÌÀÒÈÌÅ 
ÃÓÁÅÐÍÀÒÎÐ

3 лютого 2015 року з 9:00 у виконавчому комітеті Ірпінської 
міської ради вестиме особистий прийом громадян голова 
Київської обласної державної адміністрації Володимир Шан-
дра. Громадянам при собі мати документ, що посвідчує особу, 
та письмову заяву. Запис за телефоном: 62-037.
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ÄÎ ÓÂÀÃÈ 
ÂÎËÎÍÒÅÐ²Â ÀÒÎ!

Ірпінська ОДПІ  повідомляє, 
що Законом України № 1668 від 
02.09.2014 р. «Про внесення змін 
до Податкового кодексу України 
щодо деяких питань оподатку-
вання благодійної допомоги» 
врегульовано питання щодо по-
рядку формування та ведення 
Реєстру волонтерів АТО. 

Так, розділом VII «Прикін-
цеві положення» Закону про 
благодійництво визначено, що 
Реєстр волонтерів АТО форму-
ється і ведеться Державною 
фіскальною службою України 
та оприлюднюється на її офі-
ційному веб-сайті. 

Порядок формування та ве-
дення Реєстру волонтерів АТО 
визначається Мінфіном України. 

Для того, щоб бути вклю-
ченим до Реєстру волонтерів 
АТО, благодійник-фізична осо-
ба має подати: 

– заяву; 
– копію документа про ре-

єстраційний номер облікової 
картки платника податків або 
серію та номер паспорта (для 
фізичних осіб, які через свої ре-
лігійні переконання відмовля-
ються від прийняття реєстрацій-
ного номера облікової картки 
податків та повідомили про це 
відповідний контролюючий ор-
ган і мають відмітку у паспорті); 

– довідку з банку (довідки з 
банків) із зазначенням реквізи-
тів рахунків, відкритих на ім’я 
такого волонтера, що призна-
чені для здійснення благодій-
ної діяльності. 

Включення до Реєстру во-
лонтерів АТО здійснюється за 
заявницьким принципом про-
тягом одного робочого дня. 

Ірпінська ОДПІ
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РЕЄСТР

Ï²ËÜÃÈ ÄËß Ó×ÀÑÍÈÊ²Â ÀÒÎ
Захисникам Вітчизни 

надали пільги на оплату 
житлово-комунальних 

послуг.
Відколи в Україні розпочали-

ся сумнозвісні події на Сході – 
сотні жителів Приірпіння стали 
до лав захисників Батьківщини. 
Чудово розуміємо, як їм сьо-
годні важко — постійні обстрі-
ли, проблеми з постачанням 
провіанту та обмундирування, 
болісні спогади про загиблих 
побратимів. Розуміючи це, 
міська влада узяла під свою 
опіку учасників АТО та їхні сім’ї. 
За коментарем ми звернулися 
до начальника управління пра-
ці та соціального захисту насе-
лення Лариси Саприкіної.

— Враховуючи ситуацію, яка 
склалася у країні, виконавчий 
комітет Ірпінської міської ради 
провів із членами сімей осіб, 
які беруть участь в антитеро-
ристичній операції, круглий 
стіл. За його результатами за 
завданням очільника міста 
Володимира Карплюка було 
прийнято рішення від 30 груд-
ня 2014-го про внесення змін 
та доповнень до рішення сесії 
міськради від 2010 року, якою 
затверджена міська комплек-
сна програма «Турбота». Багато 
питань на засіданні круглого 
столу порушувалися з при-
воду надання пільг на оплату 
житлово-комунальних послуг. 
Саме ці зміни і внесли до про-
грами «Турбота». Відповідно до 
рішення сесії міської ради було 
надано право на 50-відсоткову 
знижку за користування кому-
нальними послугами у межах 
середніх норм споживання, 
передбачених чинним законо-
давством. 

— Що саме віднесено до 
таких пільг?

— Це квартирна плата, спла-
та за водопостачання та водо-
відведення, газопостачання на 
опалення житлової площі. Тоб-
то електроенергія до цього пе-

СОЦІАЛЬНИЙ ЗАХИСТ

реліку не увійшла. За рішенням 
сесії міської ради, на якій було 
прийнято бюджет міста на по-
точний рік, на це відшкодуван-
ня додатково виділено понад 
500 тис. грн. 

— Хто має право на надан-
ня цієї знижки?

— У першу чергу, це ті во-
їни (та члени їхніх сімей), які 
безпосередньо беруть участь 
в антитерористичній операції. 
На сьогодні у нас по мобіліза-
ції військкоматом призвано на 
військову службу 174 такі осо-
би. Рішення міськради поши-
рюється лише на жителів міста 
Ірпінь. Але головам селищних 
рад рекомендовано прийняти 
відповідні документи, які набе-
руть чинності на їхній терито-
рії. І зараз це питання розгля-
дається місцевими органами 
влади. 

— Яким чином здійсню-
ватиметься надання пільги, 
про яку говоримо? 

— До управління праці та 
соціального захисту населен-
ня (Ірпінь, вул. Дем’яна Попова, 
26-б) необхідно подати пакет 
документів, які б підтверджу-
вали право на її надання. 

— Що входить до пакета 
документів?

— У першу чергу, це копії 
паспорта, ідентифікаційно-
го коду  пільговика та членів 
його сім’ї, довідки про склад 
сім’ї (форма 3), документа, що 
підтверджує участь в антите-
рористичній операції, це, як 
правило, довідка з військової 
частини, де проходить службу 
дана особа. Також потрібні ко-
пії свідоцтв про шлюб, народ-
ження дітей, якщо такі є. І ще 
треба просто пред’явити осо-
бові рахунки про сплату кому-
нальних послуг. Копії повинні 
бути подані разом з оригінала-
ми, які повертаються відразу 
після звіряння. 

На підставі цих документів 
наші фахівці видаватимуть до-
відку відповідного зразка, яка 
подається до житлово-кому-

нальних служб. І потім підпри-
ємство, що надає послуги, без-
посередньо співпрацюватиме 
з нашим управлінням, щоб від-
шкодувати ці кошти. 

— Хочу уточнити: якщо 
людина мобілізована не че-
рез військкомат, а пішла до-
бровольцем чи проходила 
службу в армії?

— Такі особи теж врахову-
ються на рівні з усіма, якщо є 
довідка з військової частини, 
до якої люди призвані, що вони 
беруть участь в АТО. Це і є го-
ловний документ, який визна-
чає статус. Адже навіть ті 174 
мобілізовані, про яких ми гово-
рили, можуть бути й не задіяні 
у проведенні антитерористич-
ної операції.

— Хто належить до членів 
сім’ї?

— Це чоловік, дружина, не-
повнолітні діти до 18 років, 
діти-інваліди 1 та 2 групи — 
незалежно від того, скільки їм 
років. Інвалід 1 групи, за яким 
здійснюється догляд, теж на-
лежить до складу членів сім’ї. 
Входять до переліку й непра-
цездатні батьки — особи, які 
перебувають під опікою чи пі-
клуванням. Якщо учасник АТО 
живе сам — лише один і кори-
стується пільгою.  

— А що матимемо у по-
дальшому?

— Пільга надаватиметься з 
дня звернення за нею. Її нара-
хування проводитиметься до 
видачі посвідчення учасника 
бойових дій установленого 
зразка. Після його вручення 
ця особа вноситиметься у Єди-
ний реєстр пільговиків і мати-
ме право уже на 75-відсоткову 
знижку з оплати житлово-ко-
мунальних послуг. Тобто буде 
відшкодування цих пільг за за-
гальноприйнятим правилом за 
рахунок субвенції державного 
бюджету місцевим бюджетам.

Спілкувався Ігор ШВЕЦЬ

ÁÅÇÊÎØÒÎÂÍÈÉ ÏÐÎ¯ÇÄ 
ó ì³ñüêîìó ãðîìàäñüêîìó òðàíñïîðò³ 

ÄËß Ó×ÀÑÍÈÊ²Â ÀÒÎ ÒÀ ¯Õ Ñ²ÌÅÉ
27 січня 2015 р. під час 

засідання виконавчого ко-
мітету Ірпінської міськради 
було розглянуто питання 
про надання безкоштовних 
проїзних документів учасни-
кам АТО та членам їх сімей. 
Члени виконкому прийняли 
схвальне рішення, погодив-
ши пропозицію місцевих пе-
ревізників.

Адміністрація ТОВ «Ірпін-
ське АТП 13250» пропонує 
без залучення бюджетних 
коштів за рахунок автопід-
приємства запровадити 
безкоштовний соціальний 
проект у межах маршрутної 
автобусної мережі, яку об-

слуговує ТОВ «Ірпінське АТП 
13250» – надати мешканцям 
м. Ірпеня та селищ Ворзель, 
Гостомель, Коцюбинське, які 
беруть участь в АТО на схо-
ді країни та членам їх сімей, 
безкоштовні проїзні доку-
менти.

Для оформлення проїз-
них документів  необхідно 
підготувати заяву і фото-
графії (розміром 3х4). Збір 
документів проводить Ірпін-
ський міський штаб допомо-
ги АТО, який знаходиться за 
адресою: м.Ірпінь, вул. Шев-
ченка, 3-а (приміщення місь-
кої бібліотеки).

Джерело: irpin-rada.org

КРОК НАЗУСТРІЧ

ДІТИ – ДЛЯ ВІЙСЬКА

► Діти Приірпіння не лишаються осторонь воєнних подій 
в Україні. Учні Ірпінської ЗШ №17 на перервах та на уроках 
праці із білих простирадл, порізаних на смужки, плетуть сіт-
ки для маскування зброї бійцям в АТО. Готові сітки місцеві во-
лонтери доставляють бійцям блокпосту №29.

СЕСІЯ

РЕГІОН

ÎÏÒÈÌ²ÇÀÖ²ß, ÓÊÐÓÏÍÅÍÍß, ÅÊÎÍÎÌ²ß…
29 січня відбулася 66 сесія 6-го скликання Ірпінської 
міської ради. Попри три шістки, вона пройшла, як 
кажуть, оперативно і плідно.

66 сесія справді була знако-
вою з кількох причин. По-пер-
ше, вона дала добро на опти-
мізацію адмінструктури, тобто 
на скорочення чисельності 
працівників виконкому. Отже, 
навантаження на людей, які 
працюватимуть, збільшиться, 
але зросте й зарплата, тому 
що від працівника, який от-
римує по 1500-2000 гривень, 
важко вимагати віддачі на 
роботі. З огляду на ситуацію 
в країні, оптимізація на часі, 
вважає міський голова Воло-
димир Карплюк, рано чи пізно 
це надійде в директивному 
порядку, це — загальнодер-
жавна тенденція.

По відділу культури, націо-
нальностей та релігій так само 
відбулося значне скорочення 
штатних одиниць — до 30%. 
Аргументація: незадовільний 
стан двох будинків культури 
за наявності великих штатів та 
кількох бухгалтерів. 

Сесія також схвалила дуже 
важливе рішення щодо парків 
і скверів, які роками перебува-

ли на балансах у різних інстан-
ціях, що давало можливість на 
них зазіхати. Тепер усі вони з 
відповідними назвами належ-
но оформлені згідно з чинним 
законодавством і передані на 
баланс відділу культури, на-
ціональностей і релігій, тож 
збережено їх цільове призна-
чення. 

Затвердила сесія і нового 
головного редактора газети 
«Ірпінський вісник» (Юлію Бе-
режко-Камінську). А ще уза-
конила надання житла сімом 
молодим спеціалістам. Місто 
за пайову участь від забудов-
ників отримало сім квартир, 
тож і видало сертифікати на 
користування цим службовим 
житлом медикам, педагогам і 
правоохоронцям. Ось ці ща-
сливчики: Олександр Узун (сі-
мейний лікар КЗ «Ірпінський 
міський центр первинної ме-
дико-санітарної допомоги», 
вимушений переселенець із 
зони АТО), Оксана Кондрат-
чук (медична сестра дитячого 
стаціонару Ірпінської дитя-

чої міської лікарні), Людмила 
Мокич (медична сестра відді-
лення анестезіології та інтен-
сивної терапії КЗ «Ірпінська 
центральна міська лікарня»), 
Ольга Набок (методист психо-
логічної служби науково-ме-
тодичного центру управлін-
ня освіти і науки), Катерина 
Сосніна (практичний психолог 
Ірпінської спеціалізованої ЗШ 
художнього профілю №1 ім. 
А.С.Макаренка), Катерина Чо-
пик (учитель англійської мови 
Ірпінської спеціалізованої ЗШ 
№12 із вивчення іноземних 
мов), Ірина Калинюк (вихова-
тель дошкільного навчально-
го закладу №1 «Лісова пісня»), 
Наталія Васильцова (слідчий 
міського відділу міліції), Олег 
Буяло (оперуповноважений 
карного розшуку), Віктор 
Рейда (дільничний інспектор 
міліції), Андрій Мельник (ін-
спектор патрульної служби). 
Вони оселяться фактично у 
гуртожитку, тобто в однокім-
натних квартирах житимуть 
по двоє. Та для них це свято, 
особливо за невеликих зарп-
лат.

Загалом сесія розглянула 
125 питань, серед них чимало 
земельних (оренда, привати-

зація, зміна цільового призна-
чення, проекти землеустрою). 
Міський голова зазначив, що 
таким чином 66 сесія закрила 
земельні проблеми, пород-
жені «попєрєдніками», тобто 

були вирішені звичайні люд-
ські проблеми, з якими грома-
дяни роками ходили до викон-
кому, і вони не вирішувалися в 
силу різних обставин. 

Володимир КОСКІН
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•  підготовка пропозицій 
до органів виконавчої влади 
та місцевого самоврядування 
щодо допомоги громадянам, 
які є учасниками АТО, їх сім’ям 
та вимушеним переселенцям;

•  ведення, відповідно до 
законодавства України про 
захист персональних даних, 
загального обліку таких гро-
мадян;

•  організація взаємодії з 
центром зайнятості щодо 
можливості працевлаштуван-
ня вимушених переселенців, 
учасників АТО, членів їх сімей.

Відтак штаб почав працюва-
ти. У центрі Ірпеня — у примі-
щенні бібліотеки — відкрито 
його представництво, розмі-
щено банер, на якому вказа-
но телефон гарячої лінії: (096) 
911-34-88. Там чергує фахівець. 
Туди буде зводитися вся коор-
динація. Учасники АТО, члени 

їх родин зможуть тепер туди 
звертатися. До відповідних 
служб (скажімо, до управлінь 
праці та соціального захисту 
населення, Пенсійного фонду 
України тощо) надходитимуть 
команди: кому і як допомагати.

«За ці три місяці ми побачили, 
як система працює, і 27 січня за-
твердили Положення про місь-
кий штаб із питань координації 
надання допомоги військовос-
лужбовцям, які беруть участь 
в антитерористичної операції, 
їх сім'ям та вимушеним пересе-
ленцям, — коментує керуючий 
справами Ірпінського міськви-
конкому Максим Плешко. — 
Тобто ми підвели правову базу 
під діяльність цього штабу, бо 
область розпорядження «спус-
тила», але не накреслила, як це 
має працювати. І я більше ніж 
переконаний, що в більшості 
міст країни, обласних адміні-
страціях цього немає. Ми роз-

робили собі правову базу, як це 
має все функціонувати, тепер 
можемо нею керуватися у своїй 
діяльності.

Для чого це потрібно? Мобі-
лізація передбачає демобіліза-
цію. У нас у регіоні зараз май-
же двісті осіб беруть участь в 
АТО. Вони повертатимуться, 
потребуватимуть у першу чер-
гу психологічної реабілітації і 
правової допомоги. Це мають 
надавати відповідні фахівці 
у відповідній обстановці. Ми 
готуємося цих людей зустріча-
ти, в тому числі це є одним із 
завдань нашого штабу. Тому я 
вважаю, що засідання виконко-
му було знаковим, ми фактич-
но зробили прецедент: коли 
один центр в Ірпені координує 
надання допомоги учасникам 
АТО, членам їх родин та виму-
шеним переселенцям».

Володимир КОСКІН
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Ì²ÑÖÅÂ² ÁÞÄÆÅÒÈ ÏÐÈ²ÐÏ²ÍÍß 
ÎÒÐÈÌÀËÈ ÏÎÍÀÄ 420 Ì²ËÜÉÎÍ²Â ÃÐÈÂÅÍÜ

Із початку року платники 
податків Ірпінського регіону 
сплатили до місцевих бюдже-
тів майже 420 млн. грн. Як по-
відомила заступник началь-
ника Ірпінської ОДПІ Людмила 
Ступак, динаміка таких надхо-
джень має позитивну тенден-
цію. Найбільше надійшло по-
датку на доходи фізичних осіб 
— 299 млн. грн., а від плати за 
землю — 54,3 млн. грн. Платни-
ки на спрощеній системі опо-
даткування спрямували до міс-

цевих бюджетів понад 44 млн. 
грн. єдиного податку, що на 10 
млн. грн. більше у порівнянні 
з аналогічним періодом мину-
лого року. Майже 35 млн. грн. 
перерахували суб’єкти госпо-
дарювання — фізичні особи, а 
решту — 9 млн. грн. — забез-
печено юридичними особами.

Окрім того, місцевий бюджет 
поповнився за рахунок плати 
за спецвикористання лісових 
ресурсів. Так, надходження від 
платників Ірпінського регіону 

становили понад 10 млн. грн., 
що в порівнянні з аналогічним 
періодом минулого року біль-
ше на 2,4 млн. грн. 

«Головними пріоритетами в 
роботі Ірпінської ОДПІ й надалі 
залишається якісне обслуго-
вування платників податків та 
підвищення рівня податкової 
культури», — наголосила за-
ступник начальника Ірпінської 
ОДПІ.

Сектор комунікацій 
Ірпінської ОДПІ

4 ÍÎÂ² ÏÎÄÀÒÊÈ ÄËß 
ÂËÀÑÍÈÊ²Â ÀÂÒÎÌÎÁ²Ë²Â

Із 1 січня 2015 р. набувають чинності поправки 
до Податкового кодексу України, згідно з якими 
вводиться транспортний податок — новий акцизний 
збір на автобуси і вантажний транспорт, акциз на 
електродвигуни, а також відновлений акцизний збір на 
переобладнані автомобілі.

Ці рішення були запропо-
новані Кабінетом Міністрів 
України у рамках проведення 
податкової реформи і прийняті 
Верховною Радою на засіданні 
28 грудня. Отже, власники ав-
томобілів відтепер платитимуть 
4 нових податки. Згідно з но-
вовведеннями, власники авто, 
об'єм двигуна яких понад 3 тис. 
см3, зобов'язані сплачувати річ-
ний податок — 25 тис. грн.

Акциз на нові автобуси — 
0,003 євро за 1 см3 двигуна. На 

нові вантажівки, залежно від 
тоннажу, ставка коливається 
від 0,01 до 0,016 євро за 1 см3.

Потраплять під оподатку-
вання й електромобілі. За один 
електродвигун слід сплатити 
109 євро. Крім того, залежно 
від об'єму двигуна і терміну екс-
плуатації, зросте збір на легкові 
автомобілі. Знову стягувати-
меться акциз на переобладнані 
легковики, які були ввезені в 
Україну без сплати збору.

Ірпінська ОДПІ

ПОПРАВКИ

Ó×ÀÑÍÈÊÀÌ ÀÒÎ ÄÎÏÎÌÀÃÀÒÈÌÅ 
ªÄÈÍÈÉ ÊÎÎÐÄÈÍÀÖ²ÉÍÈÉ ÖÅÍÒÐ

(початок — ст. 1)

ÓÁÈÂÖÅÂ² ÏÐÈÑÓÄÈËÈ 
13 ÐÎÊ²Â ÇÀ ¥ÐÀÒÀÌÈ
ÀÏÅËßÖ²ÉÍÈÉ ÑÓÄ ÇÀËÈØÈÂ Ó ÑÈË² ÂÈÐÎÊ Ó 
ÑÏÐÀÂ² ÏÐÎ ÎÑÎÁËÈÂÎ ÒßÆÊÈÉ ÇËÎ×ÈÍ

Злочини проти життя і здоров’я людини становлять 
велику суспільну небезпеку. Вони позбавляють 
потерпілого найбільш цінних благ, стають трагедією 
для його рідних і близьких, а наслідки часто є 
незворотними.

Прокуратура м. Ірпеня вже 
інформувала жителів Ірпін-
ського регіону про умисне поз-
бавлення життя людини, що 
викликало великий резонанс 
серед місцевого населення. На-
гадаємо, що у травні минулого 
року по вул. ІІІ-го Інтернаціона-
лу неподалік магазину «Мрія» 
в Ірпені було скоєно вбивство 
24-річного чоловіка.

Завдяки належному проце-
суальному керівництву групи 
прокурорів прокуратури м. 
Ірпеня та їх скоординованим 
заходам у взаємодії з праців-
никами міськвідділу міліції зло-
чинбуло розкрито по гарячих 
слідах та затримано 42-річного 
безробітного ірпінця, який ра-
ніше вже мав проблеми із за-
коном. Вжиті заходи дали мож-
ливість у найкоротші терміни 
завершити досудове розсліду-
вання і скерувати обвинуваль-
ний акт до Ірпінського місько-
го суду. Завдяки принциповій 
позиції державних обвинувачів 
доведено вину обвинувачено-
го у вчиненні особливо тяжкого 
злочину — умисного вбивства 

та орієнтовано суд на призна-
чення покарання у вигляді 15 
років позбавлення волі. Коле-
гія суддів Ірпінського міського 
суду, дослідивши всі докази, 
засудила злочинця до 13 років 
перебування за ґратами. Із цим 
рішенням прокуратура м. Ірпе-
ня погодилася.

Водночас сторона захисту, 
не погоджуючись із суворістю 
призначеного покарання, вне-
сла апеляційну скаргу, яку Апе-
ляційний суд Київської області 
у січні цього року залишив без 
задоволення, а вирок Ірпін-
ського міського суду в кримі-
нальному провадженні щодо 
засудженого за ч.1 ст. 115 КК 
України (умисне вбивство) — 
без змін.

Прокуратура й надалі гідно 
виконуватиме покладені на неї 
повноваження і стоятиме на 
варті закону, сприяючи розвит-
ку України як демократичної та 
правової держави.

Дмитро ВЕЛИЧКО,
старший прокурор 

прокуратури м. Ірпеня

РЕЗОНАНС

ПОЗИЦІЯ

ГРАФІК ОСОБИСТОГО ПРИЙОМУ ГРОМАДЯН 
У МІСЦЕВИХ РАДАХ ПРОКУРОРОМ МІСТА ІРПЕНЯ

№ 
п\п Рада Дата та години прийому

1 Ворзельська селищна рада 04.02.2015
з 10.00 по 12.00

2 Гостомельська селищна рада 11.02.2015
з 10.00 по 12.00

3 Коцюбинська селищна рада 18.02.2015
з 10.0 по 12.00

4 Ірпінська міська рада 25.02.2015
з 10.00 по 12.00

5 Бучанська міська рада 27.02.2015
з 10.00 по 12.00

Мирослав Пацкан, прокурор міста Ірпеня

ФІНАНСУВАННЯ

2015-É Â ²ÐÏÅÍ² ÑÒÀÍÅ ÐÎÊÎÌ ÄÎÐ²Ã
Начальник фінансового управління міськвиконкому 

Євгенія Данилюк озвучила інформацію, що стосується 
змін бюджету розвитку міста.

На проектування та капі-
тальний ремонт мереж зо-
внішнього освітлення по вул. 
Шевченка виконком затвердив 
виділити 1 млн. 115 тис. грн.

Через проблеми в систе-
мі водовідведення міста буде 
спрямовано на проектні робо-
ти та будівництво зливової ка-
налізації 2 млн. грн. Зокрема, 1 
млн. грн. — на вул. Пушкінська, 
Громадянська, Щорса, Михай-
лівська і 1 млн. грн. — на вул. 
Ленінградська, Стельмаха, Во-
їнів-інтернаціоналістів, Дачна, 
Сосніних, Капітана Зайцева.

На капітальний ремонт 
дороги по вул. Грибоєдова з 
водовідведенням із вул. Зої 
Алієвої, Комсомольська, Пала-
марчука та Центральна затвер-
джено 600 тис. грн.

На проектування капре-
монту доріг із тротуарами за-
тверджені такі ресурси. По вул. 
Друга лінія, від Северинівської 
(колишня Жовтнева) до Дачної, 
— 47 тис. грн. По вул. Михай-
лівська — 25 тис. грн. По вул. 
Мінеральна на відрізку до вул. 
Щаслива (колишня Фрунзе) — 
37 тис. і до Соборної (колишня 
III Інтернаціоналу) — 4 тис. грн. 
По вул. Полтавська, від Шостої 
лінії до вул. Натана Рибака, — 
9,3 тис. грн. По вул. Стельмаха 
— 36,9 тис. грн. По вул. Укра-
їнська, від вул. Мінеральна до 
Північна, — 37,3 тис. грн. По 
вул. Щаслива — 43,5 тис. грн. 
По вул. Варшавська і Радянська 
— 48,1 тис. грн. 

Також Євгенія Данилюк по-
відомила, що згідно зі ст. 88 
Бюджетного кодексу місто за-

брало на себе фінансування та 
утримання садочків.

Гостомельська селищна рада 
ініціювала проектні роботи сто-
совно будівництва початкової 
школи на 120 місць по вул. Рад-
госпна, 37-а, на що має бути ви-
ділено 100 тис. грн. Місто бере 
на себе зобов’язання закінчити 
цей проект.

Щоб КП «Ірпіньзеленбуд» 
вчасно провело тендерні кон-
курси щодо закупівлі квітів, а та-
кож на упорядкування квітників 
і клумб, декоративне оздоблен-
ня та вертикальне озеленення, 
висадження кущів, дерев та на 
догляд за ними, з міського бю-
джету виділено 800 тис. грн.

Міський голова Володимир 
Карплюк зазначив: «Коли після 
першого кварталу бачитиме-
мо суми надходжень коштів до 
міського бюджету (на сьогодні 
є багато податків і зборів місце-
вого значення, які ми поки що 
не здатні прорахувати, отже, — 
і прорахувати напливу грошей 
до бюджету), додамо (в тому 
числі й селищам) коштів на ас-
фальтування, водопостачання і 
водовідведення.

Також маємо побудувати в 
цьому році дитсадочки в Коцю-
бинському і Гостомелі, де спо-
стерігається надзвичайно ве-
ликий наплив діток у тамтешні 
дошкільні навчальні заклади».

Володимир КОСКІН

ЗАКОН І ПРАВО
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Зважаючи на повідомлення ЗМІ, лише близько 
4% населення України отримало в поточному 

опалювальному сезоні житлові субсидії, а право на 
компенсацію — ще менша кількість. Жителі Приірпіння 

взагалі проігнорували такий новий інструмент 
соціального захисту як компенсація, введений 

відповідною постановою уряду в 2014 р. У чому 
причина такого незначного відсотку використання 

згадуваних механізмів соціальної захищеності 
громадян щодо допомоги на покриття вартості 

житлово-комунальних послуг? Відповідає заступник 
начальника управління праці та соціального захисту 

населення Олексій Богуславський.

СУБСИДІЇ НЕ ДЛЯ ВСІХ?
— Олексію Григорови-

чу, заяви нашого уряду про 
чергові підвищення житло-
во-комунальних тарифів у 
2015 р., як ніколи, роблять 
актуальною тему компенса-
цій. Причому в ЗМІ з’явилося 
повідомлення, що коли буде 
підніматися планка житло-
во-комунальних тарифів, то 
за ними може звернутися 
майже 20 мільйонів грома-
дян (це ледь не половина на-
селення України), але на сьо-
годні маємо дуже невисокі 
показники їх призначення. У 
чому причина? 

— Причини можуть бути 
різні, насамперед через не-
поінформованість населення. 
Багато хто із громадян вважає, 
що за отриманням субсидій і 
компенсацій — великі черги, 
що треба збирати безліч дові-
док. Однак зауважу: в нашому 
управлінні, незважаючи на те, 
що порівняно з минулим ро-
ком за субсидіями звернулося 
удвічі більше жителів Приір-
піння, чималих черг не було, 
оскільки, щоб їх попереджува-
ти, ми працюємо за поталон-
ною системою (людині дають 

спеціальний «талон», коли їй 
прийти), також призначаємо 
прийом громадян за телефо-
ном. Таким чином показник 
отриманих субсидій у нас ви-
щий, ніж у цілому по країні, і 
становить майже 7%.

— А можете назвати кіль-
кість людей, які отримали 
субсидію? 

— На 1 січня 2015 р. до нас 
звернулося 1695 громадян, а 
призначено субсидії 1335 (360 
особам відмовлено з різних 
причин). Хотів би зауважити: 
незважаючи на подвійне збіль-
шення кількості заяв, штат від-
ділу, що оформляє субсидії, не 
розширено. Наразі у ньому — 
троє працівників. Це фахівці, 
добре відомі багатьом нашим 
містянам: Наталія Водопшина, 
Паша Мушта, Людмила Попова. 
Саме завдяки їхньому багато-
річному досвіду нам вдалося 
організувати ефективну роботу 
відділу, незважаючи на значне 
збільшення кількості заяв. А 
щодо невисокого показника от-
римання субсидій, на мою дум-
ку, проблема в тому, що люди 
думають: для цього потрібна 
купа довідок і багато часу для 
ходіння інстанціями. Насправді 
на сьогодні система їх отри-
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мання значно спрощена — усе 
вирішується за один візит до 
нашої служби. А документів не-
обхідно не так уже й багато: до-
відки про доходи працездатних 
членів сім`ї, площу житлового 
приміщення, паспорт з іденти-
фікаційним кодом.

— Хто має право отриму-
вати субсидії?

— Не буду детально розпи-
сувати механізм їх нарахуван-
ня, бо методика давно відома, 
розповім коротко. Сукупний 
дохід ділиться на розмір про-
житкового мінімуму на одну 
особу (1176 грн.), тобто визна-
чається співвідношення до-
ходу сім’ї до розміру прожит-
кового мінімуму. Отриманий 
результат ділиться на 2, а потім 
множиться на 15% чи 10%, за-
лежно від майнового та мате-
ріального стану родини. Також 
береться до уваги житлова 
площа. Соціальна норма житла 
для надання субсидій встанов-
лена у розмірі 13,65 м2 площі на 
одну особу та додатково 48,87 
м2 на всіх членів сім`ї. Слід зау-
важити, у випадках придбання 
житлового приміщення (бу-
динку) субсидія призначається 
не раніше ніж через рік після 
купівлі. 

— У яких випадках мо-
жуть відмовити у призна-
ченні субсидії?

— Причини відмови витіка-
ють із чинного законодавства. 
Але насамперед хотів би заува-
жити: законодавець дозволяє 
в особливих випадках робити 
винятки на спеціальній комі-
сії виконкому міської ради. І 
найчастіше ми розглядаємо 
епізоди, коли не всі члени сім`ї 
мають декларовані доходи. 
Так, на згадуваній комісії було 
призначено 135 субсидій за ви-
нятковими обставинами. 

Коротко охарактеризую інші 
причини, коли відмовляють у 
призначенні субсидій. Насам-
перед тоді, коли родина у своє-

му володінні чи користуванні 
має житлову площу більшу, 
ніж це установлено законом; 
два або більше транспортних 
засобів, що підлягають дер-
жавній реєстрації та обліку в 
Державтоінспекції. Але слід за-
уважити, що при цьому не вра-
ховуються транспортні засоби, 
одержані чи придбані за піль-
гових умов через органи праці 
та соціального захисту насе-
лення, а також вітчизняного 
виробництва, які перебувають 
в експлуатації протягом біль-
ше як 10 років із дати випуску, 
та інші транспортні засоби, 
що знаходяться в експлуатації 
протягом більше як 15 років із 
дати випуску. До слова: наші 
фахівці завжди готові про-
консультувати, коли в когось 
виникнуть ті чи інші питання 
щодо призначення субсидій 
або компенсацій. 

ЧИМ КОМПЕНСАЦІЯ 
ВІДРІЗНЯЄТЬСЯ ВІД СУБСИДІЇ?

— А чому жителі Приір-
піння проігнорували такий 
новий вид соціального захи-
сту як компенсація? 

— На мою думку, люди не 
встигли розібратися у цьому 
нововведенні, методика впро-
вадження котрого здійснюва-
лася зі значним запізненням. 
До речі, навіть у пресі компен-
сацію часто називають субсиді-
єю, однак не варто сплутувати 
ці два поняття. Це різні види 
державної допомоги. Хотів би 
наголосити, що умови при-
значення компенсацій не такі 

жорсткі, як для субсидій. При 
призначенні компенсації не 
враховуються обов’язкові до-
відки щодо доходів усіх пра-
цездатних членів сім`ї, тобто 
можливий варіант, коли хтось 
із родини не працює. Також не 
такі жорсткі вимоги до майно-
вого стану, як це здійснюється 
при призначенні житлової суб-
сидії. Зокрема, не береться до 
уваги наявність у володінні (ко-
ристуванні) більш ніж одного 
житлового приміщення, більш 
ніж двох транспортних засобів; 
здача в найм або оренду жит-
лового приміщення; наявність 
додаткових незадекларованих 
джерел для існування; купівля 
майна, товарів, оплата послуг 
на суму понад 10 прожитко-
вих мінімумів. І все ж для от-
римання компенсації існують 
певні обмеження — одержати 
компенсацію зможуть лише ті 
сім'ї, в яких загальний серед-
ньомісячний дохід на кожного 
члена родини за останні півро-
ку не перевищує прожитковий 
мінімум на кожного її члена. А 
саме: для дітей до 6 років про-
житковий мінімум становить 
1032 грн., від 6 до 18 — 1286 
грн., працездатних осіб — 1218 
грн. Однак варто зауважити, 
що компенсація поширюється 
лише на комунальні послуги, 
а саме: на оплату постачання 
газу та гарячої води, централі-
зованого опалення. Субсидія 
охоплює весь спектр житло-
во-комунальних послуг, вклю-
чаючи електроенергію. 

Валентин СОБЧУК

ВИРІШЕННЯ ПРОБЛЕМИ

ÌÎËÎÄ² ÑÏÅÖ²ÀË²ÑÒÈ 
ÏÎ×ÀËÈ ÎÒÐÈÌÓÂÀÒÈ 
ÆÈÒËÎ
Нарешті в Ірпені дієво розпочали вирішувати ще 
одну проблему —житлову. Запрацювала програма 
(розрахована на 2015-2020 рр.), спрямована на 
надання тимчасового житла за договором найму 
працівникам бюджетної сфери нашого міста.

Молодим правоохорон-
цям, лікарям та педагогам 
міська влада виділила сім 
квартир (вони однотипні, за-
гальна площа кожної 44 м2, 
житлова —16 м2). Отже, під-
тримали людей, які хочуть 
мати перспективу власного 
розвитку в Ірпені, працюю-
чи в надзвичайно важливих 
сферах, але на сьогодні ма-
лооплачуваних, і тому — не 
популярних. 

Також заплановано впро-
довж двох місяців завершити 
ремонтні роботи в гуртожит-
ку, що знаходиться в селі 
Романівка по вул. Новоірпін-
ській. Там на першому повер-
сі вже проживають медики. 

На другом є дев’ять вільних 
квартир. Зараз вирішуєть-
ся проблема з центральним 
опаленням і каналізацією. 
Тож незабаром там зможуть 
оселитися до 30 осіб. 

До речі, гуртожитку на 
Новоірпінській уже 15 ро-
ків, тобто дев’ять квартир 
просто стояли увесь цей 
час незаселені! Нова мож-
новладна команда в Ірпені 
з цією абсурдною ситуацією 
розібралася. Однак, звісно, 
що до вирішення квартирно-
го питання для бюджетників 
ще доведеться повертатися 
не раз.

Володимир КОСКІН

БЛАГОУСТРІЙ

Â ²ÐÏÅÍ² ÏÐÀÃÍÓÒÜ ÏÐÈÁÎÐÊÀÒÈ 
ÐÅÊËÀÌÍÈÉ ÕÀÎÑ

Усі ми живемо в шаленому 
оточенні реклами, навіть коли 
просто гуляємо або кудись 
їдемо. Різнокаліберні біг-бор-
ди, сітілайти, інформаційні 
дошки неабияк впливають на 
зовнішній вигляд нашого мі-
ста. В Ірпені у цю справу втру-
тилася міська адміністрація. 

Вона зібрала власників ре-
кламних об’єктів і домовилася 
з ними про певні принципи. Та 
передусім ця зустріч поклала 
край пліткам, що, мовляв, по-
чинається перерозподіл яки-
хось рекламних конструкцій, 
що в когось їх забирають, ко-
мусь передають. 

Отже, про що домовилися? 
Передусім про те, що в кого 
скільки було рекламних кон-
струкцій, стільки й залишиться. 
Ті, які на так званих в’їзних гру-
пах, мають бути одного типу, 
на однаковій відстані одна від 
одної, як і передбачається чин-
ним законодавством. 

Безпосередньо в Ірпені бе-
тонні «подушки» рекламних 
конструкцій мають бути вико-
нані у двох варіантах: або вони 
закопані й там розміщується 
клумба, або встановлена ла-
вочка на самій «подушці». 

Деяких власників попро-
сили частину рекламних кон-
струкцій, які абсолютно недо-
речні, прибрати їх в обмін на 
те, що їм нададуть майданчики 
в інших місцях. Зокрема йдеть-
ся про ті, що по вул. Грибо-
єдова і Соборній (колишній III 
Інтернаціоналу). У центрі міста 
мають стояти не застарілі ре-
кламні конструкції, а сучасні, і 
не впритул одна до одної.

Власники рекламних носіїв 
погодилися з цими пропозиці-
ями, тож поживемо і побачимо, 
що і як зміниться на краще.

Володимир КОСКІН

СОЦІУМ
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— Кожний випадок розгля-
дається окремо. Намагаємося 
допомогти та підтримати. Але 
маємо не забувати — така си-
туація по всій країні.

— Як Ви плануєте під-
вищувати якість надання 
послуг ірпінських установ, 
якщо працівники ризикують 
фізично не встигати нада-
вати послуги з додатковим 
навантаженням, яке ляже на 
їхні плечі?

— Застосовувати сучасні 
підходи в управлінні процеса-
ми, технології. У комерційних 
установах ефективність у рази 
вища. І відповідно — зарпла-
та. Ми дотримуємося такого 
принципу. За інших умов місто 
не зможе розвиватися, не ство-
рюватимуться нові робочі міс-
ця, підприємства, не надходи-
тимуть інвестиції. У нас немає 
іншого виходу, якщо хочемо 
добробуту для міста та нашої 
громади.

— Невже вивільнені кош-
ти настільки значні, що вар-
тують того, аби проводити 
скорочення?

— На 100%. І про це давно 
нам вказують приклади успіш-
них приватних установ та єв-
ропейські форми державного 
управління.

— Яка доля народного чо-
ловічого ансамблю «Ясени»? 
Вони перестануть функці-
онувати як муніципальний 
колектив Ірпеня?

— Будь-який колектив буде 
функціонувати відповідно 
до своїх планів та здійсненої 
роботи. Ми залишили ставку 
керівника гуртка та акомпані-
атора, як це було і до сьогодні 
в інших колективах Ірпеня. У 
нас — безліч гуртків, які ми 
маємо підтримати. Спеціально 
для цього створюється Центр 
дитячої творчості, діяльність 
якого буде направлена на роз-
виток наших діток. Особливо 
тих, які талановиті, і батьки 
яких не мають змогу платити 
за заняття, а держава утримує 
цілу низку муніципальних ко-
лективів, які можуть заробляти 
кошти власною творчістю. Ми 
зараз робимо акцент на дітей! 
Буде розвинуто мережу гурт-
кової роботи, а також нарешті 
створено умови для занять із 
дітьми з особливими потреба-
ми.

— Центральна бібліоте-
ка через значні скорочення 
перейде на 5-денний графік 
роботи замість 6-денного?

— Ні. Перед бібліотекою 
стоїть завдання розвитку, пе-
реходу на технологічні методи 
роботи з читачами. Ми навпа-
ки — направлені на покращен-
ня її роботи. Штат централь-
ної бібліотеки нараховував 22 
посади. Просто людям, котрі 
багато років працювали за 
старою системою, дуже важно 

перелаштуватися. На це треба 
час та терпіння.

— Ірпінські установи не рз 
переживали усілякі «оптимі-
зації». Не раз було обіцяно, 
що кошти від вивільнених 
ставок будуть спрямовані 
на інші потреби закладу. На-
справді й ставку забирали, 
і грошей люди не бачили. 
Цього разу теж буде так?

— Підвищення зарплат біль-
шість працівників уже відчує в 
січні.

— У країні говорять про 
децентралізацію, а відбу-
вається, схоже, зворотній 
процес: на баланс Ірпеню 
передають бібліотеки, клу-
би, школи, садочки. І при 
цьому — істотне скорочення 
кадрів, які їх мають обслуго-
вувати. Чи не призведе це до 
серйозних проблем функці-
онування цих закладів уза-
галі?

— Ні. Просто Ірпінь отри-
мує можливість стати більш 
системним і самостійним у 
прийнятті стратегічно важли-
вих рішень для територіальної 
громади. А технічні моменти не 
роблять принципової погоди. І 
це очевидно для людей, які ма-
ють загальне бачення ситуації.

— Також прошу окресли-
ти ті процеси, які зараз від-
буваються у медичній галузі 
Ірпеня. 

— Три місяці я детально ви-
вчала систему управління ме-
дичної сфери в Ірпені, порівню-
вала з кращими і гіршими при-
кладами управління в Україні 
та закордоном, вивчала пози-
тивні й ризиковані сторони 
медичної реформи, радилася з 
кращими спеціалістами в сфері 
управління медичними закла-
дами. Треба розділяти саму ро-
боту лікаря, яка характеризу-
ється здійсненням лікувальних 
дій (поставити правильний діа-
гноз, зробити правильно укол 
тощо), і управління медичними 
закладами, що ґрунтується на 
абсолютно інших принципах. 
Ми приводимо до порядку 
систему саме управління в 
медичній сфері, створюємо 
умови розвитку в першу чергу 
для первинної допомоги, яка 
надається терапевтами, педіа-
трами та сімейними лікарями. 
В Ірпені незабаром відкриєть-
ся нова поліклініка, що збере 
вузьких дитячих спеціалістів в 
одному зручному місці, декіль-
ка амбулаторій, аби наблизити 
медичні послуги максималь-
но зручно для громади. По-
кращиться якість реакцій на 
потреби завдяки новій опера-
торській системі викликів та 
реєстрації (багато нарікань на 
невиїзди чи невчасні виїзди 
дільничних), якість діагнозів 
полегшиться завдяки впрова-
дженню електронних карток 
та Інтернет-системи між лі-
карями. Впровадиться і нова 

зручна система збору аналізів 
та отримання результатів. Їх 
якість буде на рівні відомих 
лабораторій завдяки системі 
аутсорсінгу цих компаній. Ціни 
на аналізи залишаться такими 
ж самими. У випадках обслу-
говування буде також окре-
мий підхід. Узагалі про плани в 
медицині я можу розповідати 
багато, але краще, щоб ми не-
забаром усе це відчули в ре-
альності.

— Наскільки мені відомо, 
приміщення Центру первин-
ної допомоги передається 
для позашкільної роботи. На 
якому етапі цей процес пе-
ребуває?

— Без волі лікарів та без 
створення нових кращих умов 
для первинної ланки ніхто ні-
чого не передає. Хоча потреба 
у центрі позашкілля надзви-
чайно актуальна для Ірпеня. 
Це проблема, над вирішенням 
якої ми працюємо.

— Громаду цікавить доля 
Міського будинку культури. 
На що можна очікувати цьо-
го року?

— Поки цей заклад є, м’яко 
кажучи, пасивом для міста, та 
ще й —неприглядним ззовні. 
У наших планах збудувати «ак-
тив» — сучасний мистецький 
центр, де виступали б не тільки 
наші діячі, але й відомі зірки. 
Наше розташування біля Киє-
ва надзвичайно цьому сприяє. 
Але Ірпінь цим не користував-
ся та не створював об’єктів, 
які могли б приносити прибу-
ток місту. А це — якраз об’єк-
ти сфери освіти, медицини та 
культури. 

— На якому етапі підго-
товка до відкриття Клубу ди-
тячої творчості з елемента-
ми соціальної адаптації для 
дітей з особливими потреба-
ми, що буде розміщено в Ір-
пені на вул. Ленінградській?

— Проектна документація 
для реконструкції на етапі екс-
пертизи і незабаром плануємо 
почати роботи. Відкриття очі-
кується до 1 вересня.

— Які корективи у діяль-
ність міста вносить війна, 
якою, на жаль, нині охопле-
на Україна? 

— Усі розвинені держави у 
періоди таких складних ситуа-
цій вкладають ресурси не лише 
у військові дії, а й у розвиток 
освіти, науки та культури. Ми 
плануємо чинити як європей-
ське місто з європейськими 
цінностями, і окрім допомоги 
АТО, яку ми робимо щодня, 
розвиток культури й освіти є 
нашим пріоритетом. Тож буде-
мо здійснювати інвестування у 
ці галузі. 

Спілкувалася 
Юлія БЕРЕЖКО-КАМІНСЬКА
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Попсуй Анастасія Вікторівна — народилася в Києві у 1985 р. Здобула середню освіту в Київ-
ському ліцеї бізнесу, у 2003 р. отримала нагороду «Кращий випускник року». Має дві вищі освіти (обидві 
з відзнакою). Закінчила Національний педагогічний університет ім. М.П.Драгоманова (спеціальність: учи-
тель української мови та літератури, зарубіжної літератури, літературне редагування, ступінь: магістр) та 
Університет економіки та права «КРОК» (спеціальність: міжнародна економіка, адміністративний менедж-
мент, ступінь: магістр). 

Також навчалася у численних закордонних програмах: у Центрі підвищення кваліфікації вчителів (Поль-
ща, Насутов), у Центрі громадянської освіти (Німеччина, Баден Вюнтенберг). Узяла участь у більш ніж 100 
семінарах та конференціях на тему європейських стандартів життя, розвитку місцевих громад , лідерства 
тощо. Автор тренінгових програм. Координувала національні та міжнародні проекти. У 2014 р. адмініструва-
ла найбільшу благодійну акцію в історії щодо допомоги родинам загиблих на Майдані. Кошти, зібрані у рам-
ках програми, було передано 104 родинам загиблих, прозорість передачі коштів засвідчено міжнародними 
аудиторськими компаніями, Головним Управлінням Міліції та Генеральною прокуратурою України. 

Досвід роботи: 2014 р. — і донині — заступник ірпінського міського голови з гуманітарних питань. 
2010 — 2014 р. — директор Благодійного фонду «Фонд громади Приірпіння»;  2006 — 2012 р. — коор-
динатор проектів у Міжнародній громадській організації «Фундація Польсько-Української Співпраці ПА-
УСІ»; 2003 — 2006 р. — асистент Голови Асоціації керівників шкіл міста Києва; 2003 — 2007 р. — викладач 
спецкурсу «Європейські Студії» у ТОВ «Загальноосвітній навчальний заклад «Київський ліцей бізнесу».

Àíàñòàñ³ÿ ÏÎÏÑÓÉ: «ÆÎÄÍÎÃÎ ÌÅÄÈÊÀ ×È ÎÑÂ²ÒßÍÈÍÀ ÌÈ ÍÅ ÇÂ²ËÜÍÈËÈ!»

— Чим викликана потре-
ба у проведенні скорочення 
штатних одиниць в Ірпені у 
сферах, які знаходяться під 
Вашим головуванням?

— Так, скорочення в Ірпені 
відбуваються, і на це є вагомі 
причини, які є актуальними на 
сьогодні по всій державі. Про-
те перш за все маю зазначити, 
що жодного медика чи осві-
тянина ми не звільнили! У нас 
багато переселенців, наван-
таження на лікарів та вчителів 
колосальне. Навпаки, у нас у 
планах — розширення мережі 
навчальних та медичних закла-
дів, збільшення кількості вчи-
телів та прийняття на роботу 
сімейних лікарів. Скорочуємо 
в основному апарат виконко-
му, який перевищує навіть ре-
комендовані штатні розклади, 
та комунальні підприємства, 
які просто реформуються в 
якісно іншу організацію. А ос-
новні причини скорочення 
обумовлені: по-перше, еконо-
мічними факторами (у державі 
економічно-фінансова криза, 
багато підприємств узагалі 
згортають свою діяльність). 
По-друге: політика держави на 
сьогодні спрямована на підви-
щення ефективності роботи 
бюджетних установ за рахунок 
технологій, а не утримання 
величезної кількості кадрів. 
По-третє: завдяки скорочен-
ню можна підняти зарплатню 
соціально-значущим катего-
ріям бюджетних працівників. 
По-четверте: це проводиться в 
рамках боротьби з корупцією, 
зменшення бюрократичних 
колізій.

Ми маємо дуже обачно 
ставитися до використання 
ресурсів платників податків, 
підвищувати ефективність ор-
ганів влади і направляти кошти 

на реальні необхідні справи 
для територіальної громади. 
Європейці такі принципи вико-
ристовують давно. Бюрократія 
зведена до мінімуму, що спро-
щує життя простим громадя-
нам, дозволяє не «роздувати» 
штати та ставити нормальну 
зарплатню працівникам. На-
віть у Грузії всю роботу нашо-
го БТІ (видачу довідок) робить 
спеціальний термінал: вносиш 
чітко фіксовану оплату — авто-
матично виходить довідка. Ні-
якої корупції, черг, перевитрат.

— Як Ви оцінюєте, наскіль-
ки таке скорочення може 
вплинути на функціонуван-
ня зазначених галузей?

— Лише позитивно. Бо ми 
не необдумано скорочуємо 
штат — ми збільшуємо видат-
ки на створення додаткових 
благ для громади. І спрямову-
ємо ефект скорочення для за-
лучення нових технологічних 
підходів в управлінні. Наше 
прагнення — не «проїдати» 
бюджетні кошти, а створювати 
продукти та послуги, які підви-
щать спроможність громади 
вистояти у ці непрості для кра-
їни часи.

— За яким принципом від-
бувається скорочення?

— У першу чергу — кваліфі-
каційна відповідність елемен-
тарним формальним вимогам. 
Потім розглядаємо звіти про 
роботу, відгуки та обґрунту-
вання безпосереднього керів-
ника цього працівника. Нічого 
особистого — судимо по робо-
ті й результатам. У приватних 
установах тільки так і діють, а в 
бюджетних інколи дозволяють 
собі «розслабиться». На жаль.

— Куди іти людям, яких 
скорочують? Чи пропонує їм 
щось міська рада Ірпеня?
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Ірпінь сколихнула звістка про скорочення штатних 
одиниць, зокрема у галузях, якими опікується 
заступник міського голови з гуманітарних питань 
Анастасія Вікторівна ПОПСУЙ — у медицині, освіті 
та культурі. Відповідно — питань багато: з чим це 
пов’язано, хто є ініціатором скорочень, скільки буде 
скорочено і яких саме галузей торкнеться? Чим 
обумовлена така політика і що вона може дати? 
Відповіді отримуємо із перших вуст.



ÒÅ, ÙÎ ÂÄÀËÎÑß ÇÐÎÁÈÒÈ, — ÖÅ ÍÀØÀ ÑÏ²ËÜÍÀ ÇÀÑËÓÃÀ
Звіт Богдана Мельничука — депутата Ірпінської міської ради, виконуючого обов’язки міського голови (з 25 лютого по 26 жовтня 2014 р.)

Четвертий рік мого депу-
татства пройшов під знаком 
головної події в новітній історії 
України — Революції Гідності. Із 
перших її днів Ірпінська міська 
організація Всеукраїнського 
об’єднання «Свобода» і я, як 
її голова, були в епіцентрі по-
дій. Ми охороняли Майдан та 
доправляли туди харчі, меди-
каменти. Збирали кошти і роз-
давали історико-патріотичну 
літературу. Заготовляли дрова, 
теплий одяг. Одне слово — ро-
били все для того, щоб Майдан 
вистояв і переміг.

Невдовзі протестні настрої 
поширилися і на наше місто. 
Повстав Ірпінський Майдан. До 
обурення і революційних дій 
громадськість спонукала то-
дішня регіональна влада. Апо-
геєм їхньої трирічної «діяльно-
сті» стала 52-га сесія міськради. 
23 січня більшість депутатів 
Партії регіонів, пристосуванців 
від Партії зелених, НДП та НП 
Литвина проголосували за під-
тримку політики президента 
Януковича, Кабінету Міністрів 
Азарова і засудження дій Май-
дану.

Я відразу розпочав збір під-
писів опозиційних депутатів 
про скликання позачергової 
сесії з порядком денним про 
недопущення порушень кон-
ституційних прав і свобод гро-
мадян України та з вимогою 
створення Ірпінської народної 
ради. Тодішній голова В. Скар-
жинський сесію не призначив.

Я скерував повторне депу-
татське звернення. На сесії 22 
лютого таємним голосуванням 
було оголошено недовіру місь-
кому голові Скаржинському. 
25 лютого “незмінний мер” під 
схвальні вигуки ірпінської гро-
мади разом зі своїм «другим 
першим заступником» Ігорем 
Борзилом написали заяву «за 
власним бажанням». За ними 
склав повноваження і секретар 
ради. Тоді мене на вимогу гро-

мади перелякана депутатська 
більшість обрала секретарем 
міської ради. Одночасно я став 
в. о. голови міста у зв’язку з 
його відсутністю.

Згідно зі статистичними 
даними станом на 1.10.2014 р. 
у м. Ірпені, селищах Ворзель, 
Гостомель та Коцюбинське про-
живає 80882 особи, постійного 
населення — 79789. Статус без-
робітного мають 125 осіб, які 
отримують допомогу по без-
робіттю. Середньомісячна за-
робітна плата штатного праців-
ника підприємства у м. Ірпінь за 
січень-вересень 2014 р. стано-
вила 3153 грн. Заборгованість із 
виплати зарплати відсутня.

На обліку в управлінні Пен-
сійного фонду України в м. Ір-
пінь перебуває 21270 пенсіоне-
рів. Середньомісячний розмір 
пенсії становить 1715,48 грн., 
який порівняно з 2013 р. збіль-
шився на 98,46 грн. 

Упродовж 9 місяців 2014 р. у 
місті народилося 806 дітей, а за 
аналогічний період 2013 р. — 
678.

В Ірпінському регіоні на об-
ліку перебуває 520 багатодіт-
них родин, в яких виховується 
1718 дітей. Послугами з оздо-
ровлення та відпочинку забез-
печено 74% школярів. Служба 
у справах дітей 105 дітей-сиріт 
та дітей, позбавлених батьків-
ського піклування, влаштувала 
в сімейні форми виховання, а 14 
— у державні дитячі установи. 

За 9 місяців 361-ій сім’ї при-
значено субсидії на житло-
во-комунальні послуги на суму 
758 тис. грн., що на 158 тис. грн. 
більше, ніж за відповідний пе-
ріод торік. Із міського бюджету 
162 особам надано одноразову 
матеріальну допомогу на суму 
89,6 тис. грн.

Заради ось цих людей, а 
не жменьки злодіїв і хабар-
ників, я і трудився увесь цей 

рік, зрештою, як і весь попе-
редній час. 

У яких умовах довелося 
працювати?

У депутатському корпусі 
Ірпеня не відбулося жодних 
змін. У сесійній залі залишили-
ся всі ті, хто дерибанили наші 
землі та голосували за підтрим-
ку кривавих дій Януковича. 
Оговтавшись після першого 
перестраху, вони робили все 
можливе і неможливе, законне 
і незаконне, щоб змістити мене 
та повернути собі всю повноту 
влади, аби продовжувати крас-
ти. Це вдалося їм лише після 
виборів. В умовах постійної 
протидії більшості депутатів, 
які прийшли в раду винятково 
з метою особистого збагачен-
ня, я зміг налагодити нормаль-
ну роботу міських управлінь і 
служб, уникнути хаосу і тоталь-
ного розграбування ресурсів 
громади, на що сподівалася 
значна частина так званих «на-
родних обранців». За звітний 
період проведено 14 засідань 
виконавчого комітету міської 
ради, ухвалено 450 рішень.

На 32 офіційних прийомах 
міського голови прийнято 179 
осіб. Окрім цього, громадян 
приймав щоденно по можливо-
сті. За 8 місяців на ім’я міського 
голови надійшло і розгляну-
то 2342 звернення громадян 
і 2999 листів від підприємств, 
організацій, установ регіону та 
області.

Сесії міської ради вдалося 
провести лише двічі — 17 квіт-
ня і 30 травня. Через нехтуван-
ня депутатами своїх обов’язків, 
коли більше трьох місяців їх не-
можливо було зібрати у сесій-
ній залі, я направив клопотання 
до Верховної Ради України про 
призначення позачергових 
виборів міської ради. Але ос-
новні свої зусилля я скерував 
на наповнення розкраденого 
міського бюджету. Вже після 
першого демонтажу незаконно 
встановлених конструкцій для 
розміщення зовнішньої рекла-
ми по вул. Шевченка реклам-
ники-боржники сплатили 70% 
боргів за попередні роки і по-
чали оформлення документів 
на раніше встановлені біг-бор-
ди (більше 20 штук).

Подібна ситуація була і з 
орендарями, які користували-
ся комунальним майном. Борг 
за оренду приміщень становив 
понад 100 тис. грн. Він почав 
зменшуватися після письмово-
го попередження: через непо-
гашення заборгованості дого-
вори будуть розірвані. Пішло 
наповнення міського бюджету.

Не краща ситуація і з забу-
довниками міста. Більше 40 
млн. грн. пайової участі не спла-
чено до міського бюджету на 
кінець лютого 2014 р. Частина 
махінаторів навіть намагалася 
знайти причину, щоб кошти за 
4% житлової площі та 10% не-
житлової від введеної в експлу-
атацію забудови не поповнюва-
ли міську скарбницю. Десяток 
позовних заяв вони подали до 
Ірпінського суду про визнання 
своїх же договорів про пайову 
участь недійсними. Упродовж 
трьох місяців Ірпінський ви-
конком виграв 6 таких справ у 
міському суді та в Київському 
апеляційному. До міського бю-
джету надійшло перших 2 млн. 
грн. пайової участі.

Ще гірші справи з оплатою 
відновної вартості за знищені 
зелені насадження. За інформа-
цією КП «Ірпіньзеленбуд», сума 
боргу становить 50 млн. грн. і 
більше. Знищенням 48 дерев по 
вул. Центральній у районі заліз-
ничного переїзду займається 
прокуратура м. Ірпеня.

Одним із джерел напов-
нення міського бюджету є 
земля громади міста. Податко-
вий борг по орендній платі за 
неї станом на 1.05.2014 р. сягав 
606 тис. грн. Багато боржників 
не сплачували кошти відповід-
но до нової нормативно-гро-
шової оцінки з 2011 р. 

За моїм клопотанням Дер-
жавною фінансовою інспекцією 
в Київській області була прове-
дена ревізія фінансово-госпо-
дарської діяльності виконавчо-
го комітету Ірпінської міської 
ради за період з 01.01.2010 по 
23.06.2014 р. Унаслідок злов-
живань та порушень, виявле-
них останньою ревізією трав-
ня-серпня 2009 р., міський бю-
джет не отримав 28199340 грн. 
Із них 27644850 грн. — заборго-
ваність по договорах про пайо-
ву участь забудовників, 267670 
грн. — проведення виплат пре-
мій та 138950 грн. — виплати 
матеріальної допомоги праців-
никам, що здійснювалися із по-
рушенням законодавства.

Через завищення вартості 
виконаних будівельних робіт 
(2011-2013 рр.) під час капіталь-
ного ремонту адміністративно-
го будинку по вул. Шевченка, 
2-а, спорудження спортзалу 
СЗШ №2, ремонту трудового ар-
хіву в міської громади вкраде-
но 63779,8 грн.! Але це — лише 
вершина айсберга тотальної 
корупції та крадіжок із міської 
казни. Ревізією встановлено, 
що підрядними організаціями 
нібито виконано робіт для мі-
ста на суму 24720  148,01 грн. 
Але провести зустрічну звірку 
з ТОВ «Край Буд», яке виконало 
робіт на суму 1969401 грн., не 
вдалося, оскільки даний об’єкт 
господарювання за наданою 
адресою… відсутній. 

Із ТОВ «Фембудсервіс» укла-
дено 4 договори і перерахо-
вано виконавчим комітетом 
1550506,1 грн. Унаслідок від-
мови керівництва цього това-
риства від надання докумен-
тів при проведенні перевірки 
спростувати або підтвердити 
розрахунки неможливо. Через 
несвоєчасну сплату забудов-
никами коштів пайової участі 
бюджет недоотримав доходів 
на суму 3341468,79 грн. Обра-
хунки пайової участі по вве-
денню об’єктів у експлуатацію, 
по яких навіть не укладені від-
повідні договори, становлять 
11210035,8 грн. Таким чином 
лише забудовники, значна ча-
стина яких мають посвідчення 
депутатів міської ради, завдали 
матеріальної шкоди міському 
бюджету на суму 14551 504,59 
грн.

І таких прикладів чимало. 
Повну картину розграбуван-
ня міської казни могло б дати 
лише слідство у ході розслі-
дування кримінальної спра-
ви про корупцію Ірпінської 
міської влади. 

Щодо виділення земель-
них ділянок під будівництво 
житла. Було прийнято рішен-
ня про тимчасовий мораторій 
до проведення інвентаризації 

землі. Забудову багатоповер-
хівками по вул. Чехова, 27, яку 
планувала під кінець свого ца-
рювання регіоналівська влада, 
зупинили. Це 13,5 га лісопарку, 
де майже 10 років Приірпіння 
чекає побудови хірургічно-ме-
дичного комплексу і полового 
будинку на 160 місць, а архі-
тектурно-будівельною та зе-
мельною депутатськими комі-
сіями було вже погоджено під 
забудову багатоповерховими 
будинками. За систематичну 
несплату орендної плати пла-
нувалося розірвати договір 
оренди і повернути землю у 
власність міста.

На першій сесії міської 
ради під моїм головуванням 
відмінено одне з рішень вико-
навчого комітету про органі-
зацію парковки автомобілів на 
газоні шириною 2,5 м по вул. 
Шевченка, біля Меморіалу сла-
ви. Восени там висадили алею 
на честь Героїв Небесної сотні. 

Великою перемогою гро-
мадськості в боротьбі за збере-
ження лісопарків є повернення 
до комунальної власності 3 га 
парку по вул. Жовтнева (парк 
ім. Стельмаха). Більше двох ро-
ків пішло на те, щоб скасува-
ти рішення Ірпінської міської 
ради про виділення майже 30 
земельних ділянок та держав-
ні акти, передоручені й пере-
продані під багатоповерхове 
будівництво. Коли у Вищому 
спеціалізованому суді України 
розглядалося питання про ска-
сування постанови Київського 
апеляційного суду і повернен-
ня землі громаді, я направив 
листа на підтримку громади. 
Аналогічного листа наприкінці 
березня надіслав до Київського 
апеляційного господарського 
суду щодо повернення спірної 
земельної ділянки з тимчасово-
го користування ТОВ «Боспор 
Інвест» площею 1,4882 га по 
вул. Пушкінська у власність те-
риторіальної громади.

Певні труднощі виникали 
під час проведення розрахун-
ків із Держказначейством. Че-
рез це, навіть маючи кошти, ми 
не могли проводити кредитор-
ську заборгованість. Приклад: 
тільки кооперативу «Асфаль-
тобетонщик» за 2013 р. винні 1 
млн. 82 тис. грн.

В Ірпені та селищах нарахо-
вується 8007 зареєстрованих 
суб’єктів малого та середнього 
підприємництва. Чисельність 
працюючих постійно змінюєть-
ся і зараз становить 26339 осіб. 
Частка надходжень від суб’єктів 
малого бізнесу до бюджетів усіх 
рівнів за 3 квартали 2014 р. ся-
гає 68,2% (296 млн. грн.).

За 9 місяців введено в екс-
плуатацію 105742 м2 загальної 
площі житла (180,7% до січ-
ня-вересня 2013 р. та 9,3% від 
загального обсягу Київської 
області). Укладено 13 договорів 
про залучення коштів замовни-
ків будівництва об’єктів архітек-
тури, що здаються в експлуата-
цію, на суму 5376,6 тис. грн.

Споживчий ринок м. Ірпеня 
та селищ має достатньо роз-
винуту структуру — нарахову-
ється 297 продовольчих та 138 
непродовольчих магазинів, що 
на 39 магазинів більше у порів-
нянні з минулим роком. Маємо 
135 підприємств ресторанного 
господарства із загальною кіль-
кістю понад 9 тис. посадкових 
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Важко знайти таку 
надзвичайну підтримку 

серед виборців, які 
понад три десятиріччя 

довіряли владне кермо 
одній людині, особливо 

в нинішній бурхливий 
час. Зінаїда Юхимівна 

Сотнікова, яка відійшла у 
вічність, уміла знаходити 

не лише компроміси, 
а й із відчайдушною 

завзятістю бралася за 
вирішення тих чи інших 

проблем, які хвилювали 
жителів «українського 
Кисловодська», як ще 

називають Ворзель. 
Сьогодні ми опублікуємо 

спогади про цю світлу 
постать.
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ФІНАНСОВІ РЕСУРСИ
За січень-жовтень 2014 р. 

розрахункові показники Мініс-
терства фінансів України в сумі 
98562,6 тис. грн. по закріпле-
них доходах загального фонду 
зведеного бюджету міста пе-
ревиконані на 223,3 тис. грн. 
(100,2%). 

Міський бюджет по доходах 
загального фонду за 9 місяців 
виконано на 97,9%. При уточ-
неному плані 181956,3 тис. грн. 
фактично надійшло 178133,5 
тис. грн. 

Бюджети селищ виконано на 
92,7%. Податку на доходи фі-
зичних осіб, що сплачується з 
доходів платника податку у ви-
гляді заробітної плати, станом 
на 1 листопада 2014 р. надійш-
ло на 5 982,5 тис. грн. менше в 
порівнянні з минулим роком. 
Це результат зменшення над-
ходжень по найбільших підпри-
ємствах-платниках: АТНК ім. О. 
Антонова — на 1613,1 тис. грн., 
ДП «Фуршет Центр» — 3766,4 
тис. грн., ДП «Фуршет Регіон» 
— на 2556,0 тис. грн., НУДПСУ 
— 698,3 тис. грн. Податку, що 
сплачується фізичними особа-
ми за результатами річного де-
кларування, надійшло на 850,5 
тис. грн. менше у порівнянні з 
минулим роком.

ЖИТЛОВО-КОМУНАЛЬНЕ 
ГОСПОДАРСТВО

Житловий фонд міста (за ви-
ключенням приватного секто-
ра) налічує 297 будинків, у т. ч. 
комунальної власності — 244. У 
них працює 140 ліфтів, з яких 71 
експлуатується понад 25 років.

Діє 7 підприємств комуналь-
ної форми власності, які нада-
ють послуги з водовідведення, 
водо- і теплопостачання, екс-
плуатації та ремонту житла, 
благоустрою міста, освітлення. 
На розвиток водопровідно-ка-
налізаційного господарства 
витрачено 3708,9 тис. грн. (із 
них 1568,9 тис. грн. — кошти КП 
«Ірпіньводоканал» і майже 2140 
тис. грн. — інвесторів). Силами 
КП «Теплоенергопостач» замі-
нено 1000 м зношених тепло-

вих мереж, встановлено котел, 
мережні насоси на котельнях 
тощо. Загалом ремонтних ро-
біт проведено на суму 855 тис. 
грн. Протягом звітного періоду 
впроваджено 10 енергозберіга-
ючих заходів та технологій (вар-
тість розробок і впровадження 
становить 2027 тис. грн.). Це 
дало змогу зекономити 157,4 
тис. грн. Рішенням виконавчо-
го комітету Ірпінської міської 
ради надано дозвіл ТОВ «Київ-
облтепло» на проектування та 
встановлення п’яти блочно-мо-
дульних котелень на твердому 
паливі: ДНЗ №1, ДНЗ №6, ЗШ №3, 
Ірпінська дитяча і центральна 
міська лікарні. 

У Приірпінні функціонує 38 
ОСББ, 15 ЖБК та 3 приватні 
ЖЕКи. У комунальній власності 
міста знаходиться 700 тис. м2 

доріг протяжністю 116,9 км (у 
т. ч. із твердим покриттям — 
104,6 км). У перелік доріг, які 
підлягають ремонту, було вне-
сено зміни; поточний ремонт 
проведено на 19 вулицях пло-
щею 1600 м2 на суму 376 тис. 
грн. (кошти міського бюджету). 
По всіх центральних вулицях 
міста зроблено розмітку пішо-
хідних переходів. Здійснено 
капітальний ремонт дороги по 
вул. ІІІ Інтернаціоналу (від вул. 
Озерна до КП «Ірпіньводока-
нал») — 800 тис. грн. з облас-
ного бюджету. Одночасно ви-
саджували дерева і розбивали 
клумби. Словом, робили все, 
щоб перетворити Ірпінь у най-
краще місто в Україні.

ОХОРОНА ЗДОРОВ’Я
Медичну допомогу громаді 

Приірпіння надають 8 закладів 
охорони здоров’я. У цій сфері 
(дані за 9 місяців) був зайнятий 
1181 працівник при штатній чи-
сельності 1401. Більше 30 посад 
лікарів є вакантними. Коефіці-
єнт сумісництва — 1,07. Ліжко-
вий фонд лікувально-профі-
лактичних закладів регіону ста-
новить 435 ліжок. Стаціонарну 
допомогу надають: Ірпінська 
центральна міська лікарня — 
310 ліжок; міська дитяча лікар-
ня (40), пологовий будинок (85). 
Функціонує денний стаціонар: 
загальна кількість ліжок по ре-

гіону — 70; проліковано — 1066 
хворих. Рівень госпіталізації на 
3,11% менше у порівнянні з 9 
місяцями минулого року. Ста-
ціонарно проліковано 10468 
осіб, прооперовано — 2365, із 
них 55 дітей. Профілактичними 
оглядами охоплено більше 70% 
населення м. Ірпінь та селищ. 
Додатково для надання невід-
кладної допомоги передано 
легковий автомобіль, який об-
слуговував попереднє керів-
ництво міста.

ОСВІТА
У системі освіти функціону-

ють 12 дошкільних навчальних 
закладів, у яких виховується і 
навчається 2680 дітей (в Ірпені 
— 1627). Кількість діточок, які 
відвідують ДНЗ, порівняно з по-
чатком року збільшилася на 99 
(по Ірпеню — на 66). У черзі до 
дитсадка — понад 890 малюків. 
Цей показник є одним із най-
більших у Київській області.

350 тис. грн. бюджетною ко-
місією було заплановано і ви-
несено на сесію для оплати за 
виготовлення проекту дитячо-
го садочка на 110 місць по вул. 
Паламарчука. Зарезервували 
11 млн. грн. для його будівниц-
тва. Але нове керівництво міста 
зробило на цьому місці сквер.

У 283 класах 15 загальноосвіт-
ніх навчальних закладів освіту 
здобувають 7779 учнів. У порів-
нянні з минулим роком стало 
більше на 10 класів та на 832 
школяра. На базі шкіл відкрито 
28 груп продовженого дня, які 
фінансуються з міського бюдже-
ту (840 учнів) та 5 груп на плат-
ній основі (96) на базі НВО «Осві-
та». Із 370 випускників 2014 р. 26 
були нагороджені медалями, із 
них золотою — 21. Напередодні 
початку навчального року кож-
на школа отримала подарунок 
від влади — меблі в новий клас. 

У регіоні працює 2 дитячо-ю-
нацькі спортивні школи (Ір-
пінська і Коцюбинська), в яких 
займається більше 800 учнів. В 
Ірпінській ДЮСШ функціонує 7 
відділень (бокс, черлідинг, спор-
тивне орієнтування, футбол, во-
лейбол, тхеквондо, регбі). У них 
займаються 616 спортсменів, з 

яких 17 входять до складу збір-
них команд України.

КУЛЬТУРА
До мережі закладів культу-

ри м. Ірпінь входять 2 будинки 
культури та клуб мікрорайону 
Романівка. За звітній період 
було проведено 211 масових за-
ходів. У дитячій музичній школі 
протягом 9 місяців навчалося 
440 дітей. Ірпінська центральна 
міська бібліотека для дорослих 
надала послуги 6125 відвіду-
вачам, видала 106467 книг. В 
Ірпінському історико-краєзнав-
чому музеї зафіксовано 5007 
відвідувань. Приємно зазначи-
ти, що в такий важкий період 
були винайдені кошти для заку-
півлі нових стелажів і столів для 
експонатів музею.

ПРОМИСЛОВІСТЬ 
Виробництво промислової 

продукції здійснюють 30 під-
приємств із різною формою 
власності. Переважає недер-
жавний сектор, частка якого у 
загальному обсязі промисло-
вого виробництва становить 
майже 97%. Обсяг реалізації 
продукції підприємств основ-
ного кола за 9 місяців стано-
вить 1328  496,4 тис. грн. (3,9% 
від загального обсягу реалізо-
ваної продукції по Київській 
області).

ДОПОМОГА В АТО 
Першу допомогу Ірпінський 

виконавчий комітет надав при 
формуванні 11 батальйону. За 
бюджетні кошти закупили 11 
бронежилетів 4 класу захисту, 
стільки ж кевларових шоломів. 
Усе це, а також продукти хар-
чування доправили до центру 
«Десна», де проходили навчан-
ня 11 наших земляків. У подаль-
шому збір речей, продуктів і 
коштів організували спільно з 
ГО «Координаційна рада Ірпін-
ського регіону». Допомога про-
довжує надаватися бійцям 11 та 
25 батальйонів територіальної 
оборони Київщини, батальйо-
нам «Айдар», «Азов», «Миротво-
рець», 72 мехбригаді та іншим. 
До створення та фінансуван-
ня народної армії долучився 
майже кожен житель регіону, 
фактично — всі комунальні під-

приємства, а також організації 
різних форм власності. Зокре-
ма, за кошти працівників КП 
«Теплоенергопостач» було за-
куплено 8 бронежилетів.

Великий внесок у бороть-
бу з російськими окупантами 
роблять працівники ВО «Укр-
держліспроект», які щомісяч-
но збирають свій одноденний 
заробіток на допомогу нашій 
молодій армії. Тільки для бійців 
батальйону спецпризначення 
«Січ» закупили 20 бронежиле-
тів, 4 прилади нічного бачення, 
продукти харчування, теплу 
білизну, пральну машину. Ок-
ремо для ірпінців придбали 6 
бронежилетів, 50 комплектів 
теплої білизни, берці, меди-
каменти, маскувальні халати. 
Загалом лісівники надали до-
помоги учасникам АТО на суму 
понад 160 тис. грн. 

Ми сумуємо за непоправи-
мими втратами — життя людей. 
Водночас пишаємося бороть-
бою тих, хто на Сході відстоює 
нашу незалежність, — вони 
гідні слави борців за Вітчизну 
минулих епох. Ми віримо, що 
Україна відродиться і постане у 
всій своїй величі та красі серед 
найпотужніших держав світу.

Дякую громаді за допомогу, 
яку я відчував у своїй роботі. 
Усе, що вдалося зробити, — це 
наша спільна заслуга. Лише 
згуртовано, разом ми викона-
ємо всі плани, подолаємо всі 
тимчасові негаразди, досяг-
немо всіх мрій. І обов’язково 
переможемо. А здолавши зо-
внішнього ворога, поборемо і 
внутрішнього — корупцію, каз-
нокрадство та хабарництво.

Відкрито дивлячись вам в 
очі, заявляю, що вперше за 
всі роки незалежності в Ірпе-
ні я створив такі умови, коли 
жодна копійка ваших грошей 
не була вкрадена чи викори-
стана не за призначенням. І 
вірю, що не за горами часи, 
коли такий стан речей стане 
не винятком, а правилом. Бо-
ротьба триває. 

СЛАВА УКРАЇНІ!

Богдан МЕЛЬНИЧУК,
депутат Ірпінської 

міської ради

ПАМ'ЯТЬ

Виконавчий директор Київ-
ського регіонального відділен-
ня Асоціації міст України Гаррі 
Мартін згадує, що на її долю ви-
пало чимало випробувань, але 
Сотніковій вдавалося їх долати 
з невичерпним ентузіазмом і 
працелюбністю. «Зінаїда Юхимів-
на щиро переймалася не лише 
справами селища, а й поточними 
проблемами, які хвилювали жи-
телів Ворзеля, — ділиться спога-
дами Гаррі Гаральдович. — Для 
неї не існувало дрібниць, коли 
це стосувалося когось із пред-
ставників громади. Саме за часів 
її головування було розширено 
територію Ворзеля та зміцнено 
інфраструктуру. Незважаючи на 
вік (а пішла Зінаїда Юхимівна з 
посади селищного голови, коли 
їй виповнилося 67), вона й надалі 
продовжувала активну діяль-
ність і була одним з ініціаторів 
вступу селища до Київського ре-
гіонального відділення Асоціації 
міст України (надалі — КРВ АМУ), 
а також створення Клубу при 
КРВ АМУ, де ділилася досвідом із 

колегами в управлінні органами 
місцевого самоврядування».

Розповідає про Зінаїду Юхи-
мівну і голова Клубу КРВ АМУ 
Василь Пікулик:

«Тяжко змиритися з такою 
великою втратою, адже Зінаїда 
Юхимівна була взірцевим при-
кладом для нинішнього поко-
ління, бо все своє життя віддала 
служінню громаді. Незважаючи 
на те, що у своєму розпоряджен-
ні мала великі можливості, жила 
дуже скромно і тривалий час 
мешкала в двокімнатній кварти-
рі по вул. Паризької комуни в Ір-
пені. Лише на схилі років разом із 
дітьми збудувала власний буди-
нок. Вона була безкомпромісною 
і принциповою людиною, чому 
варто повчитися іншим, адже в 
наш меркантильний час люди 
нерідко ставлять власні потреби 
понад усе. Зінаїда Юхимівна на-
самперед уболівала за громад-
ський інтерес, тому й не дивно, 
що 31 рік очолювала Ворзель. Не 
знаю, чи є десь ще такий приклад 
довіри громади до свого очіль-

ника. Незважаючи на її поваж-
ний вік (1939 року народження), 
Зінаїда Юхимівна була сповнена 
оптимізму, любила пожартувати, 
а найголовніше — поділитися 
життєвою мудрістю. Навіть хво-
ріючи, відвідала останнє зі своїх 
виїзних засідань під час зустрічі 
мерів Київщини, котре відбулося 
нещодавно в Ірпені, де сказала 
багато мудрих слів, і тихо пішла, й 
ніхто тоді не міг здогадатися, що 
ця зустріч буде останньою…».

«Її можна порівняти з Матір’ю 
з великої літери, яка опікувала-
ся жителями свого селища, як 
дітьми, — говорить колишній 
селищний голова Ворзеля Сер-
гій Кухарський (очолював се-
лище в 2006-2010 роках). — Як 
відомо, за фахом Зінаїда Юхи-
мівна була медичним працівни-
ком, тож проблеми цієї галузі 

були їй добре відомі. Свого часу 
допомагала відкрити в селищі 
денний стаціонар та поліклініку. 
Не можу не згадати, що Зінаїда 
Юхимівна також посприяла мені 
як молодому лікарю у виділенні 
власного житла. Незважаючи на 
те, що тоді під час виборів се-
лищного голови у 2006 році ми 
були конкурентами, вона ніко-
ли не була в опозиції до мене, а 
вміла поділитися власною жит-
тєвою мудрістю і настановами. 
Про неї можна говорити багато, 
та найголовніше, що вона зали-
шила глибокий слід після своєї 
діяльності, котрий має стати 
прикладом для майбутніх по-
колінь, коли служіння високим 
принципам та ідеалам мають на-
дихати нас повсякчас».

Валентин СОБЧУК

САМОУПРАВЛІННЯ
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Інформація про отримання дозволу на викиди 
забруднюючих речовин в атмосферне повітря для 

ознайомлення з нею громадськості.
Опис промислового об'єкту: ТОВ 

«ФЕЛІЦАТА УКРАЇНА»-(складські при-
міщення), розташоване: Київська 
обл., смт. Ворзель, вул. Великого 
Жовтня, буд. 7.

Керівник-Подосінніков Олек-
сандр Ростиславович;

Тел. (044) 2335934.
Розробник проектних матеріалів: 

ТОВ «Київський центр промекології».
Тел. (067)7101214. 
Підприємство має: 1 джерел ви-

киду забруднюючих атмосферу ре-
човин (топочна). 

Кількість забруднюючих атмосфе-
ру речовин складає:  0,27316 г/с; 1,599 
т/рік.

Підприємством викидається 8 
шкідливих речовин (сполуки азоту, 
вуглецю оксид, пил та інші). Підпри-
ємство відноситься до ІІІ групи-згід-
но інструкції про загальні вимоги до 

оформлення документів, у яких об-
грунтовуються обсяги викидів.

Згідно проведеного розрахунку 
розсіювання по ряду речовин, до-
ведено, що рівні забруднення  при-
земного шару атмосфери на межі 
житлової забудови не перевищують 
граничнодопустимих концентрацій.

Висновок: Згідно з оцінкою впли-
ву викидів в атмосферу доведено, 
що на даний час діяльність підпри-
ємства негативно не впливає на стан 
здоров’я місцевого населення  і на 
різні складові довкілля.

З приводу зауважень та пропо-
зицій звертатись на протязі місяця 
з дати опублікування цієї інформа-
ції до Ірпінської міської ради Київ-
ської області за адресою: 08200,м.
Ірпінь,вул.Шевченка,2-а, за телефо-
ном-  (04597) 6-14-07, 6-13-65, 6-04-07.

ПОВІДОМЛЕННЯ
Про  процедуру  громад-

ських слухань  щодо розгля-
ду та  врахування пропозицій  
громадськості у коригуванні 
проекту детального плану 
території площею 0,2100 га 
та 0,2770 га  для  будівництва  
житлових  будинків із вбудо-
ваним дитячим відділенням  
Гостомельської поліклініки 
(денним стаціонаром для ді-
тей на 10 ліжок), що відповідає 
генеральному плану розвит-
ку селища, розташованою за 
адресою : с. Гостомель, вул. 
Леніна,73 (район Гостомель-
ської поліклініки)

З 30 січня  по 17 лютого  
2015 р. триватиме громадське 
слухання щодо врахування  
громадських інтересів під час 
коригуванння детального 
плану  території, яка  плану-
ється бути використана під 
будівництво  житлових  бу-
динків із вбудованим дитячим 
відділенням  Гостомельської 
поліклініки (денним стаціона-
ром для дітей на 10 ліжок)    та   
розташована  за адресою : с. 
Гостомель, вул. Леніна,73 

Інформація про мету, 
склад та зміст містобудівної 
документації.

Детальний план зазначеної 
території з розміщенням  жит-

лових  будинків із вбудованим 
дитячим відділенням  Госто-
мельської поліклініки (денним 
стаціонаром для дітей на 10 лі-
жок), розробляється на замов-
лення Гостомельської селищної 
ради відповідно до рішення від 
30.01.2014  року за № 777-39-УІ. 

Замовник — Гостомель-
ська селищна рада

Розробник — ДЕРЖАВ-
НЕ ПІДПРИЄМСТВО "НАУКО-
ВО-ДОСЛІДНИЙ І ПРОЕКТНИЙ 
ІНСТИТУТ МІСТОБУДУВАННЯ "

Відповідальний за орга-
нізацію розгляду пропози-
цій —  Борисова Людмила Ва-
силівна — архітектор селищ-
ної ради.

Пропозиції, що містять об-
ґрунтування з урахуванням 
вимог законодавства, буді-
вельних норм, державних 
стандартів та правил, у пись-
мовому вигляді із зазначенням 
прізвища, ім’я та по батькові, 
місця проживання, особистим 
підписом подаються для ре-
єстрації  за адресою: селище 
Гостомель,  вул. Леніна, 125.

Експонування проекту від-
будеться 18.02.2015 р. у примі-
щенні актової зали Гостомель-
ської селищної ради  о 16.00. 

Гостомельська 
селищна рада

ÍÎÂÈÉ ÌÀÐØÐÓÒ ÃÐÎÌÀÄÑÜÊÎÃÎ 
ÑÎÖ²ÀËÜÍÎÃÎ ÒÐÀÍÑÏÎÐÒÓ

26 січня 2015 р. був відкри-
тий новий маршрут громад-
ського транспорту за сприян-
ням Ірпінської спілки ветера-
нів Афганістану.

Завдяки спеціальним про-
їзним, виданим членам спіл-
ки (інвалідам, чорнобильцям, 
бійцям АТО, афганцям, виму-
шеним переселенцям) проїзд 
у даному маршруті безкоштов-

ний. Для студентів і школярів 
— знижка 50%.

Автобус курсує населеними 
пунктами: Ворзель — Ірпінь — 
Романівка — Київ — Коцюбин-
ське. Розклад руху маршруту 
уточнюється і буде повідом-
лено окремо. Інтервал між від-
правленнями — 1 година.

Джерело: panasyuk.in.ua
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ТУРБОТА

ДОСВІД

11 ÍÀØÈÕ ÏÅÄÀÃÎÃ²Â Â²ÄÂ²ÄÀËÈ ÑÅÌ²ÍÀÐ ÄÂÎÕ ÂÅËÈÊÈÕ ÌÀÉÑÒÐ²Â
Із 16 по 20 січня 11 педагогів Приірпіння мали можливість 
побувати в Києві на п’ятиденному авторському 
семінарі відомих Майстрів у царині педагогіки — 
Шалви Амонашвілі та Паати Амонашвілі — «Гуманно-
особистісний підхід до дітей в освітньому процесі».

Семінар уже традиційно 
відбувся в Національному пе-
дагогічному університеті ім. М. 
Драгоманова. В актовій залі — 
декілька сотень слухачів з бага-
тьох міст України. Своїми вра-
женнями ділиться одна з учас-

ниць заходу — педагог-органі-
затор ЗШ №14 Тетяна Смик: «Це 
було незабутнім подарунком 
для всіх учителів та вихователів 
Приірпіння й України, оскільки 
в семінарі взяли участь багато 
педагогів із різних областей. Ми 

вдячні Ірпінській міській раді за 
допомогу в організації поїздки 
на цей захід. Саме на ньому з 
перших вуст ознайомилися з 
правилами, методами, закона-
ми гуманної педагогіки. Мали 
можливість вкотре перекона-
тися, що дітей треба любити не 
тільки красиво, але і з почуттям 
глибокої відповідальності за 
їхнє майбутнє, вдихати в них 
мужність боротьби зі злом і не-
доліками, вчити самостійно бу-
дувати своє життя». За словами 
педагогів, участь у цьому семі-
нарі кардинально змінює став-
лення, навіть саме уявлення 
про власну професію. Нові ідеї, 
натхнення до роботи, бажання 
якнайшвидше побачитися зі 
своїми учнями — це перші, без-
посередні враження після захо-
ду. «Ми із захопленням сприй-
мали всі настанови славетного 
академіка Амонашвілі. Шалва 
Олександрович демонстрував 
свої методи роботи з учнями, 
ділився власним багатим до-
свідом, формував взаєморозу-
міння з кожним учнем і класом, 
учив, як пробуджувати у дітях 
інтерес до пізнання, плекати з 

учнів співавторів своїх роздумів 
та ідей», — додає Тетяна Смик. 
У семінарі також брав участь 
Паата Шалвович Амонашві-
лі, психолог, соціолог, керів-
ник дитячої художньої студії 
«Басті-Бубу», науковий керів-
ник дитячого саду «Басті-Бубу», 
співавтор концепції дошкільно-
го виховання. Він представив 
цілісну систему роботи з дітьми 
дошкільного віку в супроводі 
відеозаписів повсякденного 
життя дитячого садку «Басті-Бу-
бу», що демонстрували виховні, 

розвиваючі та навчальні проце-
си, зміст яких базується на ідеях 
гуманної педагогіки. 

Участь у семінарі викликана 
потребою якісних змін у сфері 
освіти. Очікується, що в Ірпені, 
як уже й у багатьох інших містах 
України, виникне педагогічний 
осередок, який допомагатиме 
освітянам Приірпіння розви-
вати свої професійні якості на 
основі найкращого світового 
досвіду педагогів-гуманістів.

Валентин СОБЧУК

ÙÎ Î×²ÊÓª ÍÀ ÌÈÑÒÅÖÜÊ² ÑÂßÒÈËÈÙÀ?
Є в Ірпені та Ворзелі свої культові, як нині модно казати, культурно-історичні 
об’єкти. Це, зокрема, Будинок письменників і Будинок композиторів. Два мистецьких 
святилища, осяяних творчістю видатних митців, які неоціненно вплинули на духовне 
життя суспільства. Однак їхній нинішній стан викликає занепокоєння.

Питання про ці заклади зву-
чало під час засідання викон-
кому. «Я зустрічався з керів-
ництвом Національної спілки 
композиторів України та Наці-
ональної спілки письменників 
України, котрі мають свої творчі 
бази на території Ірпінського 
регіону, — розповідає міський 
голова Ірпеня Володимир Кар-
плюк. — На превеликий жаль, 
композиторська база дуже сер-
йозно занепала, більше того 
— вона погромлена і пограбо-
вана, тож за рахунок приватних 
коштів ми зараз тримаємо там 
охорону. 

Суть домовленості зі Спіл-
кою композиторів полягає в на-
ступному. У них там є 8 га землі, 
вони хотіли б 4 га залишити за 
Спілкою, а від решти готові від-
мовитися на користь територі-
альної громади і заради відро-
дження Будинку композиторів. 
А ще я там бачу в майбутньому 
центр реабілітації учасників 
АТО.

Ворзель — це курортно-лі-
кувальна зона. Там справді є 
всі можливості для створення 
такого центру. Треба ретельно 
і спільно все обдумати, щось 
зможе профінансувати бюджет, 
щось — підприємці. Було б 
дуже добре і правильно, якби 
ми допомогли державі впора-
тися з таким завданням. Серце-
вина будь-якої реабілітації — 
психологічна. А рекреаційний 
Ворзель чудово підходить для 
цього.

Питання Будинку письмен-
ників майже схоже. І для Ірпеня 
також має стратегічне значен-
ня. На жаль, об’єктом інфра-
структури Будинок письмен-
ників уже важко назвати. Його 
територія сягає майже 10 га. 
Письменницька Спілка готова 
віддати ірпінській громаді 4,7 га 
в обмін на реконструкцію при-
міщень, які занедбані. Ірпінь не 
зможе похвалитися цією пер-

линою, якщо її не відновить. 
Але таким чином ми отримає-
мо більше 4 га паркової зони у 
власність територіальної гро-
мади, це земля, яка має ринко-
ву ціну.

Я вважаю, що населенню Ір-
пеня і Ворзеля треба подума-
ти, яким чином ці рекреаційні 
території за собою зберегти і 
як відновити два знакових інф-
раструктурних об’єкти, щоб 

вони функціонували — Буди-
нок письменників і Будинок 
композиторів. А ще ми маємо 
створити новий інфраструктур-
ний об’єкт — центр реабілітації 
учасників АТО. Треба добре по-
міркувати, як із цим завданням 
упоратися. Адже це ті справи, 
за які нам не буде соромно пе-
ред нащадками».

Володимир КОСКІН

ТЕМА ДЛЯ РОЗДУМІВ

ОСВІТА І КУЛЬТУРА

МАРШРУТКИ ДО МІСЦЯ РОБОТИ
Тел.: (067) 751-39-96,

(063) 33-55-257
Тел./факс (04597) 31-969

ліцензія: серія АБ №296504

Автобуси на 18-49 місць, мікро-
автобуси, автомобілі для весілля 
Rover-75, Audi-А8.

ПАСАЖИРСЬКІ 
ПЕРЕВЕЗЕННЯ

Екскурсії вихідного дня 
(екскурсовод):
Київ (Ботанічний сад), страусина ферма, 
Пирогово, Трипілля, Біла Церква (парк 
«Олександрія»), Переяслав-Хмельниць-
кий, Канів, Умань, Чернігів (Козелець), 
Почаїв, інші замовлення.
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ІНФОРМАЦІЯ ПРО ОТРИМАННЯ ДОЗВОЛУ НА 
ВИКИДИ ЗАБРУДНЮЮЧИХ РЕЧОВИН 

В АТМОСФЕРНЕ ПОВІТРЯ ДЛЯ ОЗНАЙОМЛЕННЯ З 
НЕЮ ГРОМАДСЬКОСТІ.

Опис промислового об’єкту: ДП Київський ДОЗ МОУ-(виробництво столяр-
них виробів, меблів), розташоване: Київська обл., смт. Коцюбинське, вул. Поно-
марьова, буд. 17. Керівник-Гарасюта Григорій Григорович; тел. (044) 4248154.
Розробник проектних матеріалів: ТОВ «Київський центр промекології». Тел. 
(067) 7101214.
Підприєство має: 6 джерел викидів забруднюючих атмосферу речовин.
Кількість забруднюючих атмосферу речовин складає: 0,97379 г/с; 1,902504 т/рік.
Підприємством викидається 19 шкідливих речовин (сполуки азоту, вуглецю 
оксид, пил та інші). Підприємство відноситься до III групи-згідно інструкції про 
загальні вимоги до оформлення документів, у яких обгрунтовуються обсяги 
викидів.

Згідно проведеного розрахунку розсіювання по ряду речовин, доведено, 
що рівні забруднення приземного шару атмосфери на межі житлової забудови 
не перевищують граничнодопустимих концентрацій.

Висновок: Згідно з оцінкою впливу викидів в атмосферу доведено, що на 
даний час діяльність підприємства негативно не впливає на стан здоров’я міс-
цевого населення і на різні складові довкілля.

З приводу зауважень та пропозицій звертатись на протязі місяця з дати 
опублікування цієї інформації до Ірпінської міської ради Київської області за 
адресою: 08200,м.Ірпінь,вул.Шевченка,2-а, за телефоном-  (04597) 6-14-07, 6-13-
65, 6-04-07. 100 кв.см

ІНФОРМАЦІЯ ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ ІРПІНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ПРО ПРОВЕДЕННЯ КОНКУРСУ НА ПРАВО 
УКЛАДАННЯ ДОГОВОРІВ ОРЕНДИ КОМУНАЛЬНОГО МАЙНА ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ М. ІРПЕНЯ

1. Назва та місцезнахо-
дження об’єкта оренди: не-
житлове приміщення пло-
щею 180,0 кв. м. за адресою: 
смт. Коцюбинське, вул. Поно-
марьова, 6/4.

Балансоутримувач: Управ-
ління освіти і науки Ірпінської 
міської ради.

Ринкова вартість майна від-
повідно до звіту про незалежну 
оцінку складає 1 886 708,4 грн. з 
урахуванням ПДВ.

Примітка: Умови викори-
стання приміщення: заняття 
спортом і т.п.

Початковий розмір річної 
орендної плати — не менше 
17% від вартості приміщення, 
встановленої суб’єктом оціноч-
ної діяльності, з урахування 
ПДВ (орендна ставка може змі-
нитися відповідно до Методики 
розрахунку та порядку викори-
стання плати за оренду кому-
нального майна). 

У подальшому орендна пла-
та підлягає коригуванню на що-
місячні індекси інфляції.

2. Назва та місцезнахо-
дження об’єкта оренди: не-
житлове приміщення пло-

щею 291,2 кв. м. за адресою: м. 
Ірпінь, вул. Жовтнева,129-а.

Балансоутримувач: Управ-
ління освіти і науки Ірпінської 
міської ради.

Ринкова вартість майна від-
повідно до звіту про незалежну 
оцінку складає 1 947 208,8 грн. з 
урахуванням ПДВ.

Примітка: Умови викори-
стання приміщення: заняття 
спортом і т.п.

Початковий розмір річної 
орендної плати — не менше 
17% від вартості приміщення, 
встановленої суб’єктом оціноч-
ної діяльності, з урахування 
ПДВ (орендна ставка може змі-
нитися відповідно до Методики 
розрахунку та порядку викори-
стання плати за оренду кому-
нального майна). 

У подальшому орендна пла-
та підлягає коригуванню на що-
місячні індекси інфляції.

Основні умови конкурсу 
для об’єктів:

— початковий розмір оренд-
ної плати з розрахунку на мі-
сяць визначається відповідно 
до Методики розрахунку та 
порядку використання плати 

УВАГА! КОНКУРС ЕКСПЕРТІВ
Виконавчий комітет 
Ірпінської міської ради 
оголошує конкурс 
експертів, які будуть 
залучені до проведення 
незалежної оцінки об’єктів 
комунальної власності

Балансоутримувач — 
Управління освіти і науки 
Ірпінської ради — частина 
нежитлового приміщення за 
адресою:  
м. Ірпінь, вул. З.Алієвої, 64 
(763,3 кв. м.) (ЗОШ №12);
м. Ірпінь, вул. Жовтнева, 129-а 
(548,6 кв. м.) (ЗОШ №3).         

Балансоутримувач — КЗ 
ІМР «Ірпінська центральна 
міська лікарня» — нежитлове 
приміщення за адресою: 
м.  Ірпінь, вул. Михайлівська 
(8,1 кв. м.).

Балансоутримувач — КЗ 
ІМР «Ірпінська центральна 
міська лікарня» — нежитлове 
приміщення за адресою: 

м. Ірпінь, вул. Шевченка, 2-а 
(214,9 кв. м.);
м. Ірпінь, вул. Шевченка, 2-а 
(1,0 кв. м.).

Учасникам конкурсу необ-
хідно подати до конкурсної 
комісії такі документи:

— заяву на участь у кон-
курсі за встановленою фор-
мою;

— копії установчих доку-
ментів учасника конкурсу; 

— копії документів, що 
підтверджують кваліфікацію 
працівників, які залучаються 
до виконання оцінки; 

— копію кваліфікаційного 
свідоцтва оцінювача, видано-
го у встановленому законом 
порядку; 

— матеріали, в яких відо-
бражається досвід проведен-
ня незалежної оцінки; 

— пропозиції учасника 
конкурсу щодо термінів вико-
нання робіт та оплати (пода-

ються в окремому опечатано-
му конверті). 

Умови конкурсу: 
— мінімальний термін ви-

конання робіт;
— мінімальна вартість по-

слуг експерта щодо виконан-
ня незалежної оцінки.

Цінові пропозиції подавати 
на кожен об’єкт окремо.

Конкурсну документа-
цію слід подавати не пізні-
ше як за чотири робочі дні 
до дати проведення кон-
курсу (включно) за адре-
сою: м. Ірпінь, вул. Шевчен-
ка, 2-а, кімн. №8; 

Тел.: (04597) 56-056.
Конкурс буде проведено 

у приміщенні виконавчого 
комітету Ірпінської міської 
ради 13 лютого 2015 р.

Заступник міського голови 
Лідія МИХАЛЬЧЕНКО

ÏÎÒÓÐÁÓÉÒÅÑß ÏÐÎ 
ÌÀÉÁÓÒÍÞ ÏÅÍÑ²Þ
У зв’язку з необхідністю обов’язкового використання 
даних персоніфікованого обліку при призначенні 
(перерахунку) пенсії повнота та своєчасність здачі 
звітів від роботодавців і самозайнятих осіб набуває 
суттєвого значення.

Деякі роботодавці та фізичні 
особи-підприємці не подають 
звіти про заробіток та страхо-
вий стаж своїх працівників. Це, 
безумовно, призведе до виник-
нення проблем при призначен-
ні (перерахунку) пенсій майбут-
нім і теперішнім пенсіонерам.

Просимо застрахованих 
осіб — майбутніх пенсіонерів 
— потурбуватися про свою 
майбутню пенсію вже сьогодні, 
поцікавитися у своїх робото-
давців, чи подають вони звіти 
по персоніфікованому обліку. 
А якщо ви — роботодавець і 
забезпечуєте роботою себе 
самостійно та своїх найманих 
працівників, прийдіть і прозві-
туйте про свій дохід.

Усі підприємства, організації 
та підприємці, які мають най-
маних працівників, подають 
звітність щомісячно до 20 числа 

наступного за звітнім періодом. 
Фізичні особи-підприємці, у 
тому числі й ті, які обрали осо-
бливий спосіб оподаткування, 
самі за себе формують та пода-
ють звіт один раз на рік до 10 
лютого року, наступного за звіт-
ним. Базовим звітним періодом 
для них є календарний рік. 

Тому роботодавцям і під-
приємцям, які за будь-який 
із періодів, починаючи із 
01.07.2000 р., не подавали звіт-
ність, радимо виправитися. 
Звітність за 2000-2010 роки по-
дається до органів Пенсійного 
фонду (управління ПФУ в м. Ір-
пені, каб. №3), за період із 2011-
го та по теперішній час — до 
Міністерства доходів і зборів 
України (Ірпінська ОДПІ ГУ Мін-
доходів у Київській області).

Управління Пенсійного фонду 
України у м. Ірпінь

ЗВІТНІСТЬ

ÇÀÄÅÊËÀÐÓÉ ÑÂÎ¯ ÄÎÕÎÄÈ!
1 січня 2015 р. розпочалася 
кампанія декларування 
доходів громадян. 
Податкова декларація про 
майновий стан і доходи, 
отримані громадянами 
у 2014-му, подається 
до 1 травня 2015 р. до 
податкових інспекцій за 
місцем реєстрації.

Обов’язок із подання річ-
ної декларації про майновий 
стан і доходи виникає у разі: 
отримання доходу від спадщи-
ни (дарування) від членів сім'ї 
другого ступеня споріднення, 

ОПОДАТКУВАННЯ

надання нерухомості в оренду, 
продажу об'єктів нерухомого 
майна, яке знаходиться у влас-
ності менше трьох років, до-
даткового блага, зокрема спи-
сання пені та штрафної санкції 
банківськими установами, 
одержання іноземних доходів, 
доходів від продажу протягом 
року більш як одного тран-
спортного засобу, від надання 
інших послуг: медичних, по-
слуг няні, домашньої робітниці, 
фото- та відеозйомок тощо.

Окрім того, подати декла-
рацію можуть фізичні особи, 
які мають право на податко-
ву знижку за підсумками 2014 
року. Вона подається упро-
довж усього 2015 року.

Пам’ятайте, що за неподан-
ня або несвоєчасне подання 
податкової декларації чекає 
відповідальність у вигляді на-
кладення штрафу в розмірі 170 
грн. Якщо не сплатите податок 
або сплатите його із запізнен-
ням — також чекатимете на 
штрафні санкцій та пені.

Якщо ви не розумієтеся на 
заповненні податкової декла-
рації про майновий стан і до-
ходи — за допомогою звертай-
теся до консультантів Центру 
обслуговування платників Ір-
пінської ОДПІ за адресою: 
м. Ірпінь, вул. Шевченка, 2-а. 

Довідкова інформація: 
67-517.

Ірпінська ОДПІ

за оренду комунального май-
на, що належить територіаль-
ній громаді м. Ірпінь (рішен-
ня Ірпінської міської ради від 
13.09.13 р. №3424-47-6) залежно 
від цільового призначення ви-
користання орендарем неру-
хомого майна; 

— використання об’єкту 
оренди при найбільшому роз-
мірі орендної плати;

— орендна плата підлягає 
коригуванню на щомісячні ін-
декси інфляції;

— дотримання вимог екс-
плуатації об’єкта;

— належне утримання при-
леглої території;

— здійснення певних видів 
ремонтних робіт;

— забороняється розміщен-
ня розважально-музичних за-
кладів, нічних клубів, які шко-
дять відпочинку мешканців бу-
динку та встановлення ігрових 
автоматів;

— належне виконання орен-
дарем усіх обов’язків за догово-
ром оренди.

Для участі у конкурсі учас-
ник подає на розгляд конкур-
сної комісії:

1.  Заяву про участь у конкур-
сі (у встановленій формі);

2.  Документи, що підтвер-
джують сплату реєстраційного 
та гарантійного внесків;

3. Документи, які визначені на-
казом Фонду державного майна 

України від 14.11.2005 р. № 2975 
„Про затвердження переліку до-
кументів, які подаються орендо-
давцеві для укладання договору 
оренди державного майна”;

4. Зобов’язання (пропозиції 
у встановленій формі) щодо 
виконання умов конкурсу та за-
безпечення плати (надаються у 
конвертах із написом „На кон-
курс”, запечатаних печаткою 
учасника конкурсу);

5. Відомості про учасника 
конкурсу:

а) юридичні особи:
— нотаріально засвідчені ко-

пії установчих документів;
— документи, що посвідчу-

ють повноваження представ-
ника юридичної особи;

— відомості про фінансовий 
стан (платоспроможність) учас-
ника конкурсу з урахуванням 
дебіторської та кредиторської 
заборгованостей;

— неприбуткові організації 
— копію документів про реє-
страцію неприбуткової органі-
зації;

б) фізичні особи:
— копію документа, що по-

свідчує особу учасника кон-
курсу, або належним чином 
оформлену довіреність, видану 
представнику фізичної особи;

— виписку з Єдиного дер-
жавного реєстру;

— декларацію про доходи.

Ознайомлення з об’єктом 
оренди здійснюється за пого-
дженням із балансоутримува-
чем.

Плата за реєстрацію заяви 
(реєстраційний внесок) скла-
дає 17,00 грн. та перераховуєть-
ся до цільового фонду міської 
ради соціально-економічного 
розвитку міста.

Гарантійний внесок у розмірі 
10% від суми річної орендної 
плати перераховується на ра-
хунок одержувача коштів ви-
конавчого комітету Ірпінської 
міської ради.

Номера рахунків для сплати 
гарантійного та реєстраційного 
внесків, додаткову інформацію 
можна отримати за адресою: м. 
Ірпінь, вул. Шевченка, 2-а, кім. 8.

Конкурс буде проведено 2 
березня 2015 р. за адресою 
м. Ірпінь, вул. Шевченка, 2-а 
(кім. 25) о 10 годині.

Кінцевий термін подання до-
кументів для участі у конкурсі 
— за 6 днів до проведення кон-
курсу.

Документи приймаються за 
адресою: м. Ірпінь, вул. Шевчен-
ка, 2-а (кім. 8).

Довідки за телефоном: 
56-056.

Заступник міського голови 
Лідія МИХАЛЬЧЕНКО

ОФІЦІЙНО

РЕКЛАМА, ОГОЛОШЕННЯ
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  П О Н Е Д І Л О К , 2 лютого   Ч Е Т В Е Р,

УТ - 1
6.00,0.30 Âiä ïåðøî¿ îñîáè.
6.30,7.00,8.00,13.00,18.30,21.00,2
.20,5.00 Íîâèíè.
6.40,7.10,8.10,21.30,23.15,0.15,5.
35 Ñïîðò.
6.45,7.15,8.15,9.00,17.55,23.25,0.
25 Ïîãîäà.
7.20,23.30 Íà ñëóõó.
8.20 7 ÷óäåñ Óêðà¿íè.
8.45 Òåëåìàãàçèí.
9.15,20.00 Ïðî ãîëîâíå.
10.10 Ä/ô "Éîãà".
10.35 Õ/ô "Çàïðîøåííÿ".
12.25 Óòåîäèí ç Ìàéêëîì 
Ùóðîì.
13.20 Âiêíî äî Àìåðèêè.
13.55 Êàçêè Ëiðíèêà Ñàøêà.
14.10 ×îëîâi÷èé êëóá.
14.40 ×îëîâi÷èé êëóá. Áîêñ.
15.40 Euronews.
15.55 Êíèãà.ua.
16.30 Õ/ô "Çàêîõàíi íåâðîòèêè".
18.05 ×àñ-×.
18.15 Íîâèíè. Ñâiò.
18.55 Ç ïåðøèõ âóñò.
19.00 Ïåðøà øïàëüòà.
19.30 Äîðîãi äåïóòàòè.
21.40,5.45 Òåíiñ. Êóáîê 
Ôåäåðàöi¿. Ùîäåííèê.
21.55 Ä/ô "Ìðíàëiíi Ñàðàáõà¿: 
ìèñòåöòâî òàíöþ".
22.55 Òðiéêà, Êåíî, Ñåêóíäà 
óäà÷i.
23.00,0.00,1.00 Ïiäñóìêè.
1.20 ÒåëåÀêàäåìiÿ.
2.40 Òåëåâèñòàâà "Ñòî òèñÿ÷".

Канал «1+1»
6.00,7.00,8.00,9.00,12.00,16.45,19.
30,23.15 "ÒÑÍ".
6.45,7.10,7.45,8.10,9.10 Ñíiäàíîê 
ç "1+1".
7.35 "Ìàøà i âåäìiäü".
9.40 "×îòèðè âåñiëëÿ 3".
11.05,1.15 Ò/ñ "Ñèëà. Ïîâåðíåííÿ 
äîäîìó".
12.20,12.55 Ò/ñ "Âîðîæêà".
13.30 Ò/ñ "Ñëiïà".
14.00,14.55,15.50,3.40 "Ñiìåéíi 
ìåëîäðàìè 4".
17.10,2.00 Ò/ñ "Ñèëà êîõàííÿ 
Ôåðiõè".
20.30 "×èñòînews".
21.00 Ò/ñ "Ñiìåéíèé áiçíåñ".
22.00 "Ãðîøi".
23.35,4.25 Ò/ñ "Êàñë".
0.25 Ò/ñ "Òåðïêèé ñìàê êîõàííÿ".
5.10 "Ñëóæáà Ðîçøóêó Äiòåé".
5.15 "Òåëåìàãàçèí".

Iнтер
5.15 "Ïîäðîáèöi òèæíÿ".
6.35 "Ì/ô".
7.00,7.30,8.00,8.30,9.00,12.00,14.0
0,16.00,17.45 "Íîâèíè".
7.15,7.35,8.10,8.35 "Ðàíîê ç 
Iíòåðîì".
9.20,11.05,12.25 Õ/ô "Öèãàí".
11.00 "Íîâèíè. Äàéäæåñò".
13.15,14.20 "Ñiìåéíèé ñóä".
15.25,16.15 "×åêàé íà ìåíå".
18.10,19.05 "Ñòîñóºòüñÿ 
êîæíîãî".
20.00 "Ïîäðîáèöi".
20.45 Ò/ñ "Ãðå÷àíêà".
22.30,4.20 Ò/ñ "Áóäèíîê áiëÿ 
âåëèêî¿ ðiêè".
0.20 Õ/ô "×îëîâiê íà ãîäèíó".
3.25 Ì/ô "Ïðèãîäè êàïiòàíà 
Âðóíãåëÿ".

Канал «Україна»
5.50 Ïîäi¿ òèæíÿ.
6.50,7.10,8.10 Ðàíîê ç Óêðà¿íîþ.
7.00,8.00,9.00,15.00,19.00,1.40,5
.30 Ïîäi¿.
9.15,4.55 Ðåàëüíà ìiñòèêà.
10.00 Ò/ñ "Àíþòèíå ùàñòÿ".
13.45,15.25 Ò/ñ "Ñëiä".
18.00,4.10 Ò/ñ "Áåçñìåðòíèê", 
1 ñ.
19.45,2.25,3.10 "Ãîâîðèòü 
Óêðà¿íà".
21.00 Ò/ñ "Ðiê ó Òîñêàíi", 1 i 2 ñ.
23.00 Ïîäi¿ äíÿ.
23.30 Õ/ô "Ìåðçëà çåìëÿ". (2 
êàòåãîðiÿ).

СТБ
5.45 "Ó ïîøóêàõ iñòèíè. Êàëiãóëà: 
õâîðà ïðèñòðàñòü iìïåðàòîðà".
6.30,16.00 "Âñå áóäå äîáðå!"
8.30 "Çiðêîâå æèòòÿ. Çíàìåíèòi 
áîìæi".

9.25 "Çiðêîâå æèòòÿ. Áèòâà çà 
äiòåé".
10.20 Õ/ô "Áóäüòå ìî¿ì 
÷îëîâiêîì..."
12.00 Õ/ô "Êàâêàçüêà 
ïîëîíÿíêà, àáî Íîâi ïðèãîäè 
Øóðèêà".
13.40,20.05 "Ñëiäñòâî âåäóòü 
åêñòðàñåíñè".
14.35 "Áèòâà åêñòðàñåíñiâ".
18.00,22.00 "Âiêíà-Íîâèíè".
18.40 Ò/ñ "Êîëè ìè âäîìà".
19.05 "Çiðêîâå æèòòÿ. ßê 
çáåðåãòè ñiì`þ".
21.00 "Ìiñòè÷íi iñòîði¿ 6" ç 
Ïàâëîì Êîñòiöèíèì".
22.35 "Äåòåêòîð áðåõíi 7".
23.50 "Îäèí çà âñiõ".
1.00 Õ/ô "×àñ áàæàíü".
2.45 Íi÷íèé åôið.

Новий канал
5.35 Òåëåìàãàçèí.
6.35,7.56 Kids` Time.
6.36 Ì/ñ "Ïðèãîäè Äæåêi 
×àíà".
6.56,7.33 Ì/ñ "Êóíã-Ôó ïàíäà: 
ëåãåíäè êðóòèçíè".
7.57,19.02 Ñòàæåðè.
9.22,9.58,10.20,10.57,11.19,11.5
5,12.17,12.55,13.18 Ò/ñ "Òàòóñåâi 
äî÷êè".
13.55 Õ/ô "×àêëóíêà".
16.02 Õ/ô "Ïðàêòè÷íà ìàãiÿ".
18.02,1.56 Ðåïîðòåð.
18.22,1.13 Àáçàö!
21.01 Õ/ô "Ï`ÿòèé âèìið".
23.15 Õ/ô "Àíàêîíäà: Ïîëþâàííÿ 
íà ïðîêëÿòó îðõiäåþ".
2.01 Ñëóæáà ðîçøóêó äiòåé.
2.06 Õ/ô "Ïåðóêàðíÿ".
3.38 Ò/ñ "Ïëiòêàðêà 5".
4.21 Çîíà íî÷i.
5.11 25-é êàäð.

НТН
5.40 Ò/ñ "Ãîâîðèòü ïîëiöiÿ!"
8.30 "Ïðàâäà æèòòÿ. Ïðîôåñiÿ 
êiíîëîã".
9.00 "Àãåíòè âïëèâó".
10.00 Õ/ô "Âiäïëàòà".
11.45 Ò/ñ "Ïåòðîâè÷".
19.00,21.40,2.15,4.30 "Ñâiäîê".
19.30 Ò/ñ "Âóëèöi ðîçáèòèõ 
ëiõòàðiâ 13".
22.00 Ò/ñ "Åëåìåíòàðíî 2".
23.45 Ò/ñ "NCIS: ïîëþâàííÿ íà 
âáèâöþ 10". (2 êàòåãîðiÿ).
0.40 Ò/ñ "CSI: Ìàÿìi 7". (2 
êàòåãîðiÿ).
2.45 Õ/ô "I ïðèéøîâ ïàâóê". (2 
êàòåãîðiÿ).
5.00 "Ëåãåíäè êàðíîãî 
ðîçøóêó".

ICTV
5.20 Ñëóæáà ðîçøóêó äiòåé.
5.25 Ì/ñ "Òîì i Äæåði".
6.10,19.15 Íàäçâè÷àéíi íîâèíè.
6.55 Ôàêòè òèæíÿ.
8.45 Ôàêòè. Ðàíîê.
9.15 Íàäçâè÷àéíi íîâèíè. 
Ïiäñóìêè ç Ê. Ñòîãíiºì.
10.05 Õ/ô "Äíi ðóéíóâàíü".
12.00,13.15 Õ/ô "Çîðÿíèé 
äåñàíò".
12.45,15.45 Ôàêòè. Äåíü.
14.45,16.15 Õ/ô "Çîðÿíèé äåñàíò 
2. Ãåðîé Ôåäåðàöi¿".
16.50 Õ/ô "Çîðÿíèé äåñàíò 3. 
Ìàðîäåð".
18.45,21.00 Ôàêòè. Âå÷ið.
20.15 Äiñòàëî!
21.15 Ñâîáîäà ñëîâà.
23.55 Õ/ô "Êîëîíiÿ". (2 
êàòåãîðiÿ).
1.30 Õ/ô "Ïàñàæèð 57". (2 
êàòåãîðiÿ).
2.50 Ïðèãîëîìøëèâi ñþæåòè ïðî 
ðîáîòó ïîëiöi¿.

Канал «2+2»
6.00 Õ/ô "Àíòèñíàéïåð. Íîâèé 
ðiâåíü".
7.35 Õ/ô "Àíòèñíàéïåð. Ïîñòðië 
iç ìèíóëîãî".
9.30 Ò/ñ "Ïðîôåñiîíàë".
17.30 "Ëþñòðàòîð 7.62".
18.30,21.00 Íîâèíè 
"Ñïåöêîð".
19.00 Ò/ñ "Ìåíòîâñüêi âiéíè 6".
21.30 "ÄæåÄÀI".
22.00 Ò/ñ "Ìå÷". (2 êàòåãîðiÿ).
0.00 Õ/ô "ªãåð".
1.55 Õ/ô "Áîãäàí-Çèíîâié 
Õìåëüíèöüêèé".

УТ - 1
6.00,0.30 Âiä ïåðøî¿ îñîáè.
6.30,7.00,8.00,13.00,18.30,21.00,2
.30,5.00 Íîâèíè.
6.40,7.10,8.10,21.30,23.15,0.15,5
.35 Ñïîðò.
6.45,7.15,8.15,9.00,22.35,23.25,0
.25 Ïîãîäà.
7.20 Åðà áóäiâíèöòâà.
7.30,23.30 Íà ñëóõó.
8.20 7 ÷óäåñ Óêðà¿íè.
8.40 Ïàñïîðòíèé ñåðâiñ.
8.45 Òåëåìàãàçèí.
9.15,20.00 Ïðî ãîëîâíå.
11.00,18.55 Ò/ñ "Ìiñ Ìàðïë".
12.20 Ñëiäñòâî. Iíôî.
12.45,22.25 Ñëîâî.
13.20,18.05 ×àñ-×.
13.45 Êàçêè Ëiðíèêà Ñàøêà.
13.55 ßê öå?
14.15 Ñâiòëî.
14.45 Íàäâå÷ið`ÿ...
15.40 Euronews.
15.55 Õ/ô "Ëîíäîíñüêà ði÷êà".
17.30 Ä/ô "Ïàëiòðà. Iâ Êëåéí".
18.15,2.20 Íîâèíè. Ñâiò.
21.40,5.45 Òåíiñ. Êóáîê 
Ôåäåðàöi¿. Ùîäåííèê.
22.00 "Ñõåìè" ç Í. Ñåäëåöüêîþ.
22.30 Ìîâíèé áàð.
22.55 Òðiéêà, Êåíî, Ìàêñèìà.
23.00,0.00,1.00 Ïiäñóìêè.
1.20 ÒåëåÀêàäåìiÿ.
3.00 Õ/ô "Ïîðà æîâòîãî ëèñòÿ", 
2 ñ.
4.10 "Íàäâå÷ið`ÿ".

Канал «1+1»
6.00,7.00,8.00,9.00,12.00,16.45,19
.30,0.15 "ÒÑÍ".
6.45,7.10,7.45,8.10,9.10 Ñíiäàíîê 
ç "1+1".
7.35 "Ìàøà i âåäìiäü".
9.40 "×îòèðè âåñiëëÿ 3".
11.05,2.55 Ò/ñ "Ñèëà. 
Ïîâåðíåííÿ äîäîìó".
12.20,12.55 Ò/ñ "Âîðîæêà".
13.30 Ò/ñ "Ñëiïà".
14.00,14.55,15.50 "Ñiìåéíi 
ìåëîäðàìè 4".
17.10,3.40 Ò/ñ "Ñèëà êîõàííÿ 
Ôåðiõè".
20.30 "×èñòînews".
21.00 Ò/ñ "Ñiìåéíèé áiçíåñ".
22.00 "Ñêàçî÷íàÿ Ðóñü".
22.30 "Ïðàâî íà âëàäó 2".
0.35 Ìåëîäðàìà "Ëóêàñ".
2.05 Ò/ñ "Òåðïêèé ñìàê êîõàííÿ".
5.15 "Òåëåìàãàçèí".

Iнтер
5.50 "Ïîäðîáèöi" - "×àñ".
6.35 "Ì/ô".
7.00,7.30,8.00,8.30,9.00,12.00,14.
00,16.00,17.50 "Íîâèíè".
7.15,7.35,8.10,8.35 "Ðàíîê ç 
Iíòåðîì".
9.20,20.45 Ò/ñ "Ãðå÷àíêà".
11.00 "Íîâèíè. Äàéäæåñò".
11.05,12.25 Ä/ñ "Ñëiäñòâî 
âåëè..." ç Ë. Êàíåâñüêèì".
13.20,3.35 Ò/ñ "Ãîòåëü 
"Ïðåçèäåíò".
14.20 "Ñóäîâi ñïðàâè".
15.30,16.15 "Ñiìåéíèé ñóä".
18.10,19.05 "Ñòîñóºòüñÿ 
êîæíîãî".
20.00 "Ïîäðîáèöi".
22.30,4.20 Ò/ñ "Áóäèíîê áiëÿ 
âåëèêî¿ ðiêè".
0.20 Ò/ñ "Áàíêiðè".

Канал «Україна»
6.15,13.00,15.25 Ò/ñ "Ñëiä".
7.00,8.00,9.00,15.00,19.00,2.20,5
.30 Ïîäi¿.
7.10,8.10 Ðàíîê ç Óêðà¿íîþ.
9.15,4.55 Çîðÿíèé øëÿõ.
10.00 Ò/ñ "Ñåñòðà ìîÿ, ëþáîâ", 
13 i 14 ñ.
11.50,19.45,3.10 "Ãîâîðèòü 
Óêðà¿íà".
18.00,4.10 Ò/ñ "Áåçñìåðòíèê", 
4 ñ.
21.00 Ò/ñ "Ðiê ó Òîñêàíi", 7 i 8 ñ.
23.00 Ïîäi¿ äíÿ.
23.30 Ò/ñ "Îïåðàöiÿ "Ëÿëüêîâîä", 
19-21 ñ. (2 êàòåãîðiÿ).

СТБ
5.45 "Ó ïîøóêàõ iñòèíè. 
Êàòåðèíà Âåëèêà: ïðèñòðàñòü 
i âëàäà".
6.25,18.00,22.00 "Âiêíà-Íîâèíè".
7.00,16.00 "Âñå áóäå äîáðå!"

ТЕЛЕПРОГРАМА 2 – 8 лютого
  В І В Т О Р О К , 3 лютого

УТ - 1
6.00,0.30 Âiä ïåðøî¿ îñîáè.
6.30,7.00,8.00,13.00,18.30,21.00,
2.20,5.00 Íîâèíè.
6.40,7.10,8.10,21.30,23.15,0.15,5
.35 Ñïîðò.
6.45,7.15,8.15,9.00,17.55,23.25,0.
25 Ïîãîäà.
7.20 Åðà áóäiâíèöòâà.
7.30,23.30 Íà ñëóõó.
8.20 7 ÷óäåñ Óêðà¿íè.
8.40 Ïàñïîðòíèé ñåðâiñ.
8.45 Òåëåìàãàçèí.
9.15,20.00 Ïðî ãîëîâíå.
10.10 Ä/ô "Ìðíàëiíi Ñàðàáõà¿: 
ìèñòåöòâî òàíöþ".
11.00,18.55 Ò/ñ "Ìiñ Ìàðïë".
12.00 Óðÿä íà çầ ÿçêó ç 
ãðîìàäÿíàìè.
12.25 Äîðîãi äåïóòàòè.
13.20,18.05 ×àñ-×.
13.45 Êàçêè Ëiðíèêà Ñàøêà.
13.55 Õî÷ó áóòè.
14.10 Õòî â äîìi õàçÿ¿í?
14.40 Ôîëüê-music.
16.05 Euronews.
16.25 Ä/ô "Äæåðåëà òèñÿ÷i i 
îäíiº¿ íî÷i".
17.25 Ä/ô "Ïàëiòðà. Ïóññåí".
18.15 Íîâèíè. Ñâiò.
21.40,5.45 Òåíiñ. Êóáîê 
Ôåäåðàöi¿. Ùîäåííèê.
22.00 Âiéíà i ìèð.
22.55 Òðiéêà, Êåíî, Ìàêñèìà.
23.00,0.00,1.00 Ïiäñóìêè.
1.20 ÒåëåÀêàäåìiÿ.
2.40 Õ/ô "Çàïðîøåííÿ".
4.10 Â ãîñòÿõ ó Ä. Ãîðäîíà.

Канал «1+1»
6.00,7.00,8.00,9.00,12.00,16.45,19
.30,23.15 "ÒÑÍ".
6.45,7.10,7.45,8.10,9.10 Ñíiäàíîê 
ç "1+1".
7.35 "Ìàøà i âåäìiäü".
9.40 "×îòèðè âåñiëëÿ 3".
11.05,1.15 Ò/ñ "Ñèëà. 
Ïîâåðíåííÿ äîäîìó".
12.20,12.55 Ò/ñ "Âîðîæêà".
13.30 Ò/ñ "Ñëiïà".
14.00,14.55,15.50,3.50 "Ñiìåéíi 
ìåëîäðàìè 4".
17.10,2.00 Ò/ñ "Ñèëà êîõàííÿ 
Ôåðiõè".
20.30 "×èñòînews".
21.00 Ò/ñ "Ñiìåéíèé áiçíåñ".
22.00 "Ïðèíöè áàæàþòü 
ïîçíàéîìèòèñÿ 2".
23.35,4.25 Ò/ñ "Êàñë".
0.25 Ò/ñ "Òåðïêèé ñìàê 
êîõàííÿ".
5.10 "Ñëóæáà Ðîçøóêó 
Äiòåé".
5.15 "Òåëåìàãàçèí".

Iнтер
5.50 "Ïîäðîáèöi" - "×àñ".
6.35,3.10 "Ì/ô".
7.00,7.30,8.00,8.30,9.00,12.00,14.
00,16.00,17.50 "Íîâèíè".
7.15,7.35,8.10,8.35 "Ðàíîê ç 
Iíòåðîì".
9.20,20.45 Ò/ñ "Ãðå÷àíêà".
11.00 "Íîâèíè. Äàéäæåñò".
11.05,12.25 Ä/ñ "Ñëiäñòâî 
âåëè..." ç Ë. Êàíåâñüêèì".
13.20,3.40 Ò/ñ "Ãîòåëü 
"Ïðåçèäåíò".
14.20 "Ñóäîâi ñïðàâè".
15.30,16.15 "Ñiìåéíèé 
ñóä".
18.10,19.05 "Ñòîñóºòüñÿ 
êîæíîãî".
20.00 "Ïîäðîáèöi".
22.30,4.20 Ò/ñ "Áóäèíîê áiëÿ 
âåëèêî¿ ðiêè".
0.20 Ò/ñ "Öèãàí".

Канал «Україна»
6.15,13.00,15.25 Ò/ñ "Ñëiä".
7.00,8.00,9.00,15.00,19.00,2.20,
5.30 Ïîäi¿.
7.10,8.10 Ðàíîê ç Óêðà¿íîþ.
9.15,4.55 Çîðÿíèé øëÿõ.
10.00 Ò/ñ "Ñåñòðà ìîÿ, ëþáîâ", 
9 i 10 ñ.
11.50,19.45,3.10 "Ãîâîðèòü 
Óêðà¿íà".
18.00,4.10 Ò/ñ "Áåçñìåðòíèê", 
2 ñ.
21.00 Ò/ñ "Ðiê ó Òîñêàíi", 3 i 4 ñ.
23.00 Ïîäi¿ äíÿ.
23.30 Ò/ñ "Îïåðàöiÿ 
"Ëÿëüêîâîä", 13-15 ñ. (2 
êàòåãîðiÿ).

СТБ
5.15 "Ó ïîøóêàõ iñòèíè. 
ßíãîë-îõîðîíåöü ìàðøàëà 
Ðîêîññîâñüêîãî".
5.55,18.00,22.00 "Âiêíà-Íîâèíè".
6.30,16.00 "Âñå áóäå äîáðå!"
8.20 "Çiðêîâå æèòòÿ. ßê 
çáåðåãòè ñiì`þ".
9.15 "Çiðêîâå æèòòÿ. Çîðÿíi 
çðàäè".
10.15 Õ/ô "Ìîñêâà-Ëîïóøêè".
12.05,20.05 "Ñëiäñòâî âåäóòü 
åêñòðàñåíñè".
13.00 "ÌàñòåðØåô".
18.40 Ò/ñ "Êîëi ìè âäîìà". (2 
êàòåãîðiÿ).
19.10 "Çiðêîâå æèòòÿ. Ëþáîâ ç 
äðóãîãî ïîãëÿäó".
21.00 "Ìiñòè÷íi iñòîði¿ 6" ç 
Ïàâëîì Êîñòiöèíèì".
22.35 "Êîõàíà, ìè âáèâàºìî 
äiòåé".
0.25 Õ/ô "Êèòàéñüêèé ñåðâiç".
2.20 Íi÷íèé åôið.

Новий канал
5.35 Òåëåìàãàçèí.
6.35,7.59 Kids` Time.
6.36 Ì/ñ "Ïðèãîäè Äæåêi ×àíà".
6.57,7.36 Ì/ñ "Êóíã-Ôó ïàíäà: 
ëåãåíäè êðóòèçíè".
8.00,18.00,2.19 Ðåïîðòåð.
8.05 Ñòàæåðè.
9.30,10.07,10.29,11.07,11.29,12.06
,12.28,13.05,13.43,14.05,14.36,14.
58,15.36 Ò/ñ "Ùàñëèâi ðàçîì".
15.58,16.36,16.59,17.37,19.00,19.3
8 Ò/ñ "Âîðîíiíè".
18.20,1.38 Àáçàö!
20.00,20.38 Ò/ñ "ÑàøàÒàíÿ".
21.00 Õ/ô "Çãàäàòè âñå".
23.53 Õ/ô "Àíàêîíäà: Öiíà 
åêñïåðèìåíòó".
2.24,3.07,3.50 Ò/ñ "Ïëiòêàðêà 5".
4.33 Çîíà íî÷i.
5.33 25-é êàäð.

НТН
5.30 Ò/ñ "Ãîâîðèòü ïîëiöiÿ!"
8.30 Ðàíêîâèé "Ñâiäîê".
9.00 "Êðèìiíàëüíi ñïðàâè".
9.55 Ò/ñ "Êîëîìáî".
11.15,22.00 Ò/ñ "Åëåìåíòàðíî 2".
13.00,19.30 Ò/ñ "Âóëèöi ðîçáèòèõ 
ëiõòàðiâ 13".
15.00,19.00,21.40,3.00,4.40 
"Ñâiäîê".
15.15 Ò/ñ "Áàíäèòñüêèé 
Ïåòåðáóðã".
23.50 Ò/ñ "NCIS: ïîëþâàííÿ íà 
âáèâöþ 10". (2 êàòåãîðiÿ).
0.45 Ò/ñ "CSI: Ìàÿìi 7". (2 
êàòåãîðiÿ).
2.10 "ªâðîïåéñüêèé ïîêåðíèé 
òóðíið".
3.30 "Âèïàäêîâèé ñâiäîê".
3.35 "Ðå÷îâèé äîêàç".
5.10 "Ëåãåíäè êàðíîãî 
ðîçøóêó".

ICTV
5.05 Ôàêòè.
5.35,20.15 Öèâiëüíà îáîðîíà.
6.30 Ðàíîê ó âåëèêîìó ìiñòi.
8.45 Ôàêòè. Ðàíîê.
9.15,19.15 Íàäçâè÷àéíi íîâèíè.
9.45,2.15 Ò/ñ "Ó ïîëi çîðó".
11.25,13.15,16.55 Ò/ñ "Áîìáèëà".
12.45,15.45 Ôàêòè. Äåíü.
13.40 Ò/ñ "Ïðîêóðîðñüêà 
ïåðåâiðêà".
14.40,16.15 Ò/ñ "Ëiòºéíèé".
18.45,21.00 Ôàêòè. Âå÷ið.
21.15 Ò/ñ "Ëiñíèê".
23.00 Õ/ô "Âàíòàæ 200". (2 
êàòåãîðiÿ).
0.45 Õ/ô "Ìîíòàíà". 
3.40 Ïðèãîëîìøëèâi ñþæåòè 
ïðî ðîáîòó ïîëiöi¿.

Канал «2+2»
6.00 Ì/ô.
6.20 "Íîâå Øàëåíå âiäåî ïî-
óêðà¿íñüêi".
8.40,21.30 "ÄæåÄÀI".
9.00,18.30,21.00 Íîâèíè 
"Ñïåöêîð".
9.30 "Ëþñòðàòîð 7.62".
9.40 Ò/ñ "ÏÏÑ 2".
16.30,19.00 Ò/ñ "Ìåíòîâñüêi 
âiéíè 6".
22.00 Ò/ñ "Ìå÷". (2 êàòåãîðiÿ).
0.00 Õ/ô "Ëiêàðÿ âèêëèêàëè?" (2 
êàòåãîðiÿ).
1.55 Õ/ô "Âiäüìà".

  С Е Р Е Д А,  4 лютого

УТ - 1
6.00,0.30 Âiä ïåðøî¿ îñîáè.
6.30,7.00,8.00,13.00,18.30,21.00,2
.20,5.00 Íîâèíè.
6.40,7.10,8.10,21.30,23.15,0.15,5.
35 Ñïîðò.
6.45,7.15,8.15,9.00,23.25,0.25 
Ïîãîäà.
7.20,23.30 Íà ñëóõó.
8.20 7 ÷óäåñ Óêðà¿íè.
8.40 Ïàñïîðòíèé ñåðâiñ.
8.45 Òåëåìàãàçèí.
9.15,20.00 Ïðî ãîëîâíå.
11.00,18.55 Ò/ñ "Ìiñ Ìàðïë".
12.35 Çðîáëåíî â ªâðîïi.
13.20,18.05 ×àñ-×.
13.30 Âiéíà i ìèð.
14.25 Êàçêè Ëiðíèêà Ñàøêà.
14.35 Øêîëà Ìåði Ïîïïiíñ.
14.55,2.40 ßê âàøå çäîðîầ ÿ?
15.30 Euronews.
15.50 Iíøà ìóçèêà ç Îëåêñiºì 
Êîãàíîì.
16.15 Ò/ñ "Ñåðæàíò Ðîêêà".
18.15 Íîâèíè. Ñâiò.
21.40,5.45 Òåíiñ. Êóáîê 
Ôåäåðàöi¿. Ùîäåííèê.
22.00 Ñëiäñòâî. Iíôî.
22.25 Ñëîâî.
22.30 Ìîâíèé áàð.
22.40 Ìåãàëîò.
22.50 Ñóïåðëîòî, Òðiéêà, Êåíî.
23.00,0.00,1.00 Ïiäñóìêè.
1.20 ÒåëåÀêàäåìiÿ.
3.10 Òåëåâèñòàâà "Ïîðà æîâòîãî 
ëèñòÿ", 1 ñ.
4.10 Â ãîñòÿõ ó Ä. Ãîðäîíà.

Канал «1+1»
6.45,7.10,7.45,8.10,9.10 Ñíiäàíîê 
ç "1+1".
7.00,8.00,9.00,12.00,16.45,19.30,2
3.15 "ÒÑÍ".
7.35 "Ìàøà i âåäìiäü".
9.40 "×îòèðè âåñiëëÿ 3".
11.05,1.15 Ò/ñ "Ñèëà. Ïîâåðíåííÿ 
äîäîìó".
12.20,12.55 Ò/ñ "Âîðîæêà".
13.30 Ò/ñ "Ñëiïà".
14.00,14.55,15.50,3.40 "Ñiìåéíi 
ìåëîäðàìè 4".
17.10,2.00 Ò/ñ "Ñèëà êîõàííÿ 
Ôåðiõè".
20.30 "×èñòînews".
21.00 Ò/ñ "Ñiìåéíèé áiçíåñ".
22.00 "Ïîâåðíiòü ìåíi êðàñó".
23.35,4.25 Ò/ñ "Êàñë".
0.25 Ò/ñ "Òåðïêèé ñìàê êîõàííÿ".
5.10 "Ñëóæáà Ðîçøóêó Äiòåé".
5.15 "Òåëåìàãàçèí".

Iнтер
5.50 "Ïîäðîáèöi" - "×àñ".
6.35 "Ì/ô".
7.00,7.30,8.00,8.30,9.00,12.00,14.0
0,16.00,17.50 "Íîâèíè".
7.15,7.35,8.10,8.35 "Ðàíîê ç 
Iíòåðîì".
9.20,20.45 Ò/ñ "Ãðå÷àíêà".
11.00 "Íîâèíè. Äàéäæåñò".
11.05,12.25 Ä/ñ "Ñëiäñòâî âåëè..." 
ç Ë. Êàíåâñüêèì".
13.20,3.35 Ò/ñ "Ãîòåëü 
"Ïðåçèäåíò".
14.20 "Ñóäîâi ñïðàâè".
15.30,16.15 "Ñiìåéíèé ñóä".
18.10,19.05 "Ñòîñóºòüñÿ 
êîæíîãî".
20.00 "Ïîäðîáèöi".
22.30,4.20 Ò/ñ "Áóäèíîê áiëÿ 
âåëèêî¿ ðiêè".
0.20 Ò/ñ "Áàíêiðè".

Канал «Україна»
6.15,13.00,15.25 Ò/ñ "Ñëiä".
7.00,8.00,9.00,15.00,19.00,2.20,5
.30 Ïîäi¿.
7.10,8.10 Ðàíîê ç Óêðà¿íîþ.
9.15,4.55 Çîðÿíèé øëÿõ.
10.00 Ò/ñ "Ñåñòðà ìîÿ, ëþáîâ", 
11 i 12 ñ.
11.50,19.45,3.10 "Ãîâîðèòü 
Óêðà¿íà".
18.00,4.10 Ò/ñ "Áåçñìåðòíèê", 
3 ñ.
21.00 Ò/ñ "Ðiê ó Òîñêàíi", 5 i 6 ñ.
23.00 Ïîäi¿ äíÿ.
23.30 Ò/ñ "Îïåðàöiÿ "Ëÿëüêîâîä", 
16-18 ñ. (2 êàòåãîðiÿ).

СТБ
5.05 "Ó ïîøóêàõ iñòèíè. Òàºìíèöi 
êðåìëiâñüêèõ ñìåðòåé: îòðóòè 
äëÿ âîæäiâ".
5.50,18.00,22.00 "Âiêíà-Íîâèíè".

6.25,16.00 "Âñå áóäå äîáðå!"
8.15 "Çîðÿíà æèòòÿ. Ëþáîâ ç 
äðóãîãî ïîãëÿäó".
9.05 "Çiðêîâå æèòòÿ. Äiòè-
çëî÷èíöi".
10.10 "Ìîÿ ïðàâäà. Áiäíà 
Íàñòÿ".
11.00 "Ìîÿ ïðàâäà. Ìiòÿ Ôîìèí. 
Áåçïðèòóëüíèê øîó-áiçíåñó".
12.00,20.05 "Ñëiäñòâî âåäóòü 
åêñòðàñåíñè".
12.55 "ÌàñòåðØåô".
18.40 Ò/ñ "Êîëè ìè âäîìà". (2 
êàòåãîðiÿ).
19.10 "Çiðêîâå æèòòÿ. Çiðêè ç 
äèòáóäèíêó".
21.00 "Ìiñòè÷íi iñòîði¿ 6" ç 
Ïàâëîì Êîñòiöèíèì".
22.35 "Äàâàé ïîãîâîðèìî ïðî 
ñåêñ 2".
0.25 Õ/ô "Ïîëiöåéñüêi i çëîäi¿".

Новий канал
5.35 Òåëåìàãàçèí.
6.35,7.59 Kids` Time.
6.36 Ì/ñ "Ïðèãîäè Äæåêi ×àíà".
6.57,7.36 Ì/ñ "Êóíã-Ôó ïàíäà: 
ëåãåíäè êðóòèçíè".
8.00,18.00,2.10 Ðåïîðòåð.
8.05 Ñòàæåðè.
9.29,10.06,10.28,11.05,11.27,12.03,
12.26,13.04,13.26,14.04,14.36,14.5
8,15.36 Ò/ñ "Òàòóñåâi äî÷êè".
15.58,16.37,16.59,17.37,19.00,19.3
8 Ò/ñ "Âîðîíiíè".
18.20,1.29 Àáçàö!
20.00,20.38 Ò/ñ "ÑàøàÒàíÿ".
21.00 Õ/ô "Ìàòðèöÿ".
23.47 Õ/ô "Àíàêîíäà: Êðèâàâèé 
ñëiä".
2.15 Ñëóæáà ðîçøóêó äiòåé.
2.20,3.03 Ò/ñ "Ïëiòêàðêà 5".
3.46 Çîíà íî÷i.
4.46 25-é êàäð.

НТН
5.35 Ò/ñ "Ãîâîðèòü ïîëiöiÿ!"
8.30 Ðàíêîâèé "Ñâiäîê".
9.00 "Êðèìiíàëüíi ñïðàâè".
9.50 Ò/ñ "Êîëîìáî".
11.40,22.00 Ò/ñ "Åëåìåíòàðíî 2".
13.10,19.30 Ò/ñ "Âóëèöi ðîçáèòèõ 
ëiõòàðiâ 13".
15.00,19.00,21.40,2.25,3.55 
"Ñâiäîê".
15.15 Ò/ñ "Áàíäèòñüêèé 
Ïåòåðáóðã".
23.45 Ò/ñ "NCIS: ïîëþâàííÿ íà 
âáèâöþ 10". (2 êàòåãîðiÿ).
0.40 Ò/ñ "CSI: Ìàÿìi 7".
2.55 "Ðå÷îâèé äîêàç".
4.25 "Âèïàäêîâèé ñâiäîê".
5.05 "Ëåãåíäè êàðíîãî ðîçøóêó".

ICTV
4.55 Ñëóæáà ðîçøóêó äiòåé.
5.00 Ñòóäiÿ Âàøèíãòîí.
5.05 Ôàêòè.
5.35 Öèâiëüíà îáîðîíà.
6.30 Ðàíîê ó âåëèêîìó ìiñòi.
8.45 Ôàêòè. Ðàíîê.
9.15,19.15 Íàäçâè÷àéíi íîâèíè.
9.45,2.25 Ò/ñ "Ó ïîëi çîðó".
11.25,13.15,16.55 Ò/ñ "Áîìáèëà".
12.45,15.45 Ôàêòè. Äåíü.
13.40 Ò/ñ "Ïðîêóðîðñüêà 
ïåðåâiðêà".
14.40,16.15 Ò/ñ "Ëiòºéíèé".
18.45,21.00 Ôàêòè. Âå÷ið.
20.15 Óêðà¿íà. Êîä óíiêàëüíîñòi.
21.15 Ò/ñ "Ëiñíèê".
23.05 Õ/ô "Ëþäèíà íiçâiäêè".
0.55 Õ/ô "Âàíòàæ 200". (2 
êàòåãîðiÿ).
3.45 Ïðèãîëîìøëèâi ñþæåòè ïðî 
ðîáîòó ïîëiöi¿.

Канал «2+2»
6.00 Ì/ô.
6.20 "Íîâå Øàëåíå âiäåî ïî-
óêðà¿íñüêi".
8.40,14.50,21.30 "ÄæåÄÀI".
9.00,18.30,21.00 Íîâèíè 
"Ñïåöêîð".
9.30 "Ëþñòðàòîð 7.62".
9.40 Õ/ô "Ïîëþâàííÿ íà 
àñôàëüòi".
13.45 Ä/ô "Íîâi òåõíîëîãi¿ âiéíè".
15.50 Ä/ô "Øîñòà ïåðåäà÷à".
16.30,19.00 Ò/ñ "Ìåíòîâñüêi 
âiéíè 6".
22.00 Ò/ñ "Ìå÷". (2 êàòåãîðiÿ).
0.00 Õ/ô "Îäèí äåíü". (2 
êàòåãîðiÿ).
1.55 Õ/ô "Ïîñòðië ó òðóíi".
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УТ - 1
6.00,0.30 Âiä ïåðøî¿ îñîáè.
6.30,7.00,8.00,13.00,18.00,21.0
0,5.00 Íîâèíè.
6.40,7.10,8.10,21.30,5.35 Ñïîðò.
6.45,7.15,8.15,9.00,17.00,23.20,
0.20 Ïîãîäà.
7.20,23.30 Íà ñëóõó.
8.20 7 ÷óäåñ Óêðà¿íè.
8.40 Ïàñïîðòíèé ñåðâiñ.
8.45 Òåëåìàãàçèí.
9.15,20.00 Ïðî ãîëîâíå.
11.00 Ò/ñ "Ìiñ Ìàðïë".
12.20 "Ñõåìè" ç Í. 
Ñåäëåöüêîþ.
12.45 Ñëîâî.
13.20 ×àñ-×.
13.45 Êàçêè Ëiðíèêà Ñàøêà.
13.55 Õòî â äîìi õàçÿ¿í?
14.15 Òåàòðàëüíi ñåçîíè.
14.45 Âiðà. Íàäiÿ. Ëþáîâ.
15.45 Euronews.
16.05,2.20 Áiàòëîí. Êóáîê 
ñâiòó. Îäèíî÷íà çìiøàíà 
åñòàôåòà.
17.10 Ä/ô "Ïàëiòðà. Äàâiä".
17.45 Íîâèíè. Ñâiò.
18.25,3.20 Áiàòëîí. Êóáîê 
ñâiòó. Çìiøàíà åñòàôåòà.
21.40,5.45 Òåíiñ. Êóáîê 
Ôåäåðàöi¿. Ùîäåííèê.
22.00 Ïåðøà ñòóäiÿ.
22.55 Òðiéêà, Êåíî, Ñåêóíäà 
óäà÷i.
23.00,0.00,1.00 Ïiäñóìêè.
1.20 Ìóçè÷íå òóðíå.

Канал «1+1»
6.00,7.00,8.00,9.00,12.00,16.45,
19.30 "ÒÑÍ".
6.45,7.10,7.45,8.10,9.10 
Ñíiäàíîê ç "1+1".
7.35 "Ìàøà i âåäìiäü".
9.40 "×îòèðè âåñiëëÿ 3".
11.05,3.30 Ò/ñ "Ñèëà. 
Ïîâåðíåííÿ äîäîìó".
12.20,12.55 Ò/ñ "Âîðîæêà".
13.30 Ò/ñ "Ñëiïà".
14.00,14.55,15.50 "Ñiìåéíi 
ìåëîäðàìè 4".
17.10 Ò/ñ "Ñèëà êîõàííÿ Ôåðiõè".
20.20 "Ìóëüòèáàðáàðà".
20.55 "Âå÷iðíié Êè¿â".
22.55 "Ñâiòñüêå æèòòÿ".
23.55 Õ/ô "Ðiçíÿ".
1.40 Òðèëåð "Ðîçäiëüíèê".

Iнтер
5.50 "Ïîäðîáèöi" - "×àñ".
6.35 "Ì/ô".
7.00,7.30,8.00,8.30,9.00,12.00,1
4.00,16.00,17.50 "Íîâèíè".
7.15,7.35,8.10,8.35 "Ðàíîê ç 
Iíòåðîì".
9.20 Ò/ñ "Ãðå÷àíêà".
11.00 "Íîâèíè. Äàéäæåñò".
11.05,12.25 Ä/ñ "Ñëiäñòâî 
âåëè..." ç Ë. Êàíåâñüêèì".
13.20,2.55 Ò/ñ "Ãîòåëü 
"Ïðåçèäåíò".
14.20 "Ñóäîâi ñïðàâè".
15.30,16.15 "Ñiìåéíèé ñóä".
18.10,19.05 "Ñòîñóºòüñÿ 
êîæíîãî".
20.00 "Ïîäðîáèöi".
20.45 "×îðíå äçåðêàëî".
23.30,3.40 Ò/ñ "Áóäèíîê áiëÿ 
âåëèêî¿ ðiêè".

Канал «Україна»
6.15,13.00,15.25,21.00 Ò/ñ 
"Ñëiä".
7.00,8.00,9.00,15.00,19.00,2.20
,5.40 Ïîäi¿.
7.10,8.10 Ðàíîê ç Óêðà¿íîþ.
9.15 Çîðÿíèé øëÿõ.
10.00 Ò/ñ "Ñåñòðà ìîÿ, 
ëþáîâ".
11.50,19.45,3.10 "Ãîâîðèòü 
Óêðà¿íà".
18.00 Ò/ñ "Áåçñìåðòíèê", 5 ñ.
23.00 Ïîäi¿ äíÿ.
23.30 Ò/ñ "Îïåðàöiÿ 
"Ëÿëüêîâîä", 22-24 ñ. (2 
êàòåãîðiÿ).
4.10 Ò/ñ "Áåçñìåðòíèê", 4 ñ.
4.55 Òàºìíèöi çiðîê.
6.30 Ò/ñ "Ëþáêà", 1 ñ.

СТБ
5.15 "Ó ïîøóêàõ iñòèíè. Íàäiÿ 
Êðóïñüêà. Áåçäiòíà ìàòè 
ðåâîëþöi¿".
6.00,0.25 Õ/ô "Àêñåëåðàòêà".
7.35 Õ/ô "Êîõàíà æiíêà 
ìåõàíiêà Ãàâðèëîâà".

8.55 "Çiðêîâå æèòòÿ. Ìié 
áàòüêî-àíãåë".
9.50 Õ/ô "Íiêîëè íå çàáóäó 
òåáå".
11.45 Õ/ô "Ìàìà-äåòåêòèâ".
18.00,22.00 "Âiêíà-Íîâèíè".
18.45 Ò/ñ "Êîëè ìè âäîìà". (2 
êàòåãîðiÿ).
19.10 "Çiðêîâå æèòòÿ. Êàçêà 
ïiñëÿ ñëàâè".
20.05 Õ/ô "Ïàâóòèíà áàáèíîãî 
ëiòà".
22.35 Õ/ô "Õàòíÿ ðîáiòíèöÿ".
2.05 Íi÷íèé åôið.

Новий канал
5.30 Ñëóæáà ðîçøóêó äiòåé.
5.35 Òåëåìàãàçèí.
6.35,7.59 Kids` Time.
6.36 Ì/ñ "Ïðèãîäè Äæåêi 
×àíà".
6.57,7.36 Ì/ñ "Êóíã-Ôó ïàíäà: 
ëåãåíäè êðóòèçíè".
8.00,18.00 Ðåïîðòåð.
8.05 Ñòàæåðè.
10.05,10.41,11.03,11.40,12.03,1
2.39,13.01,13.39,14.02,14.35,14
.58,15.36,15.58,16.36,16.59,17.
37,19.00,19.38 Ò/ñ "Âîðîíiíè".
18.20 Àáçàö!
20.00,20.38 Ò/ñ "ÑàøàÒàíÿ".
21.00 Õ/ô "Ìàòðèöÿ 3".
23.38 Õ/ô "Îçåðî ñòðàõó: 
Îñòàííié ðîçäië".
1.32 Õ/ô "Áîæåâiëüíà ¿çäà".
3.13,3.56 Ò/ñ "Ïëiòêàðêà 5".
4.39 Çîíà íî÷i.
5.39 25-é êàäð.

НТН
5.35 Ò/ñ "Ãîâîðèòü ïîëiöiÿ!"
8.30 Ðàíêîâèé "Ñâiäîê".
9.00,3.30 "Âèïàäêîâèé 
ñâiäîê".
9.10 Ò/ñ "Çíèêëi áåçâiñòè".
13.00 Ò/ñ "Âóëèöi ðîçáèòèõ 
ëiõòàðiâ 13".
15.00,19.00,3.00 "Ñâiäîê".
15.15 Ò/ñ "Áàíäèòñüêèé 
Ïåòåðáóðã".
19.30 Õ/ô "Ìåðòâi äóøi".
21.20 Õ/ô "Ëþäèíà, ÿêà 
áiæèòü". (2 êàòåãîðiÿ).
23.10 Õ/ô "Âîðîã äåðæàâè 
¹1". (2 êàòåãîðiÿ).
1.20 Ò/ñ "NCIS: Ëîñ-Àíäæåëåñ 
3". (2 êàòåãîðiÿ).
3.55 "Ðå÷îâèé äîêàç".
4.30 "Ëåãåíäè êàðíîãî 
ðîçøóêó".

ICTV
4.55 Ñëóæáà ðîçøóêó äiòåé.
5.00 Ñòóäiÿ Âàøèíãòîí.
5.05 Ôàêòè.
5.40,20.15 Öèâiëüíà îáîðîíà.
6.30 Ðàíîê ó âåëèêîìó ìiñòi.
8.45 Ôàêòè. Ðàíîê.
9.15,19.15 Íàäçâè÷àéíi íîâèíè.
9.45,2.55 Ò/ñ "Ó ïîëi çîðó".
11.25,13.15,16.55 Ò/ñ 
"Áîìáèëà".
12.45,15.45 Ôàêòè. Äåíü.
13.40 Ò/ñ "Ïðîêóðîðñüêà 
ïåðåâiðêà".
14.45,16.15 Ò/ñ "Ëiòºéíèé".
18.45,21.00 Ôàêòè. Âå÷ið.
21.15 Ò/ñ "Ëiñíèê".
23.05 Õ/ô "Îëiãàðõ". (2 
êàòåãîðiÿ).
1.25 Õ/ô "Ïiäñàäíèé".
4.20 Ïðèãîëîìøëèâi ñþæåòè 
ïðî ðîáîòó ïîëiöi¿.

Канал «2+2»
6.00 Ì/ô.
6.20 "Íîâå Øàëåíå âiäåî ïî-
óêðà¿íñüêi".
8.40 "ÄæåÄÀI".
9.00,18.30,21.00 Íîâèíè 
"Ñïåöêîð".
9.30 "Ëþñòðàòîð 7.62".
9.40 Õ/ô "Ðîçæàëóâàíèé".
11.35 Õ/ô "Òðèäöÿòîãî 
çíèùèòè".
14.25 "Âiäåîáiìáà".
16.30 Ò/ñ "Ìåíòîâñüêi âiéíè 6".
19.00 Õ/ô "Çà ìåæàìè 
çàêîíó".
21.30 "Áóäå áié". Âñåñâiòíÿ 
ñåðiÿ áîêñó WSB: Ukraine 
Otamans (Óêðàèíà) - Atlas 
Lions (Ìàðîêêî).
0.10 Õ/ô "Îñîáèñòèé íîìåð".
2.05 Õ/ô "Ëåãåíäà ïðî 
êíÿãèíþ Îëüãó".

9.00 "Çiðêîâå æèòòÿ. Çiðêè ç 
äèòáóäèíêó".
9.50 "Ìîÿ ïðàâäà. Òîìàñ 
Àíäåðñ. Ñïîâiäü ìàðiîíåòêè".
10.50 "Ìîÿ ïðàâäà. Iðèíà 
Àïåêñèìîâà. Cëüîçè çàëiçíî¿ 
ëåäi".
11.50,20.00 "Ñëiäñòâî âåäóòü 
åêñòðàñåíñè".
12.45 "ÌàñòåðØåô".
18.35 Ò/ñ "Êîëè ìè âäîìà". (2 
êàòåãîðiÿ).
19.00 "Çiðêîâå æèòòÿ. Ìié 
áàòüêî-àíãåë".
21.00 "Ìiñòè÷íi iñòîði¿ 6" ç 
Ïàâëîì Êîñòiöèíèì".
22.35 "ß ñîðîìëþñÿ ñâîãî 
òiëà 2".
0.25 Õ/ô "Iíòåðäiâ÷èíêà". (2 
êàòåãîðiÿ).
3.05 Íi÷íèé åôið.

Новий канал
5.35 Òåëåìàãàçèí.
6.35,7.59 Kids` Time.
6.36 Ì/ñ "Ïðèãîäè Äæåêi ×àíà".
6.57,7.36 Ì/ñ "Êóíã-Ôó ïàíäà: 
ëåãåíäè êðóòèçíè".
8.00,18.00,2.20 Ðåïîðòåð.
8.05 Ñòàæåðè.
9.44,10.22,10.45,11.24,11.47,12.26,
12.49,13.28,13.52,14.27,14.51,15.3
0 Ò/ñ "Ùàñëèâi ðàçîì".
15.54,16.33,16.57,17.37,19.00,19.3
8 Ò/ñ "Âîðîíiíè".
18.20,1.39 Àáçàö!
20.00,20.38 Ò/ñ "ÑàøàÒàíÿ".
21.00 Õ/ô "Ìàòðèöÿ 2".
23.45 Õ/ô "Îçåðî ñòðàõó 3: 
Òèõèé âèð".
2.25 Ñëóæáà ðîçøóêó äiòåé.
2.30,3.13,3.56 Ò/ñ "Ïëiòêàðêà 5".
4.39 Çîíà íî÷i.
5.39 25-é êàäð.

НТН
5.35 Ò/ñ "Ãîâîðèòü ïîëiöiÿ!"
8.30 Ðàíêîâèé "Ñâiäîê".
9.00 "Êðèìiíàëüíi ñïðàâè".
9.50 Ò/ñ "Êîëîìáî".
11.15,22.00 Ò/ñ "Åëåìåíòàðíî 2".
13.05,19.30 Ò/ñ "Âóëèöi ðîçáèòèõ 
ëiõòàðiâ 13".
15.00,19.00,21.40,3.00,4.35 
"Ñâiäîê".
15.15 Ò/ñ "Áàíäèòñüêèé 
Ïåòåðáóðã".
23.45 Ò/ñ "NCIS: ïîëþâàííÿ íà 
âáèâöþ 10". (2 êàòåãîðiÿ).
0.40 Ò/ñ "CSI: Ìàÿìi 7". (2 
êàòåãîðiÿ).
2.15 "Ïîêåð. Âåëèêà ãðà".
3.30 "Ðå÷îâèé äîêàç".
4.00 "Âèïàäêîâèé ñâiäîê".
5.05 "Ëåãåíäè êàðíîãî 
ðîçøóêó".

ICTV
5.05 Ñòóäiÿ Âàøèíãòîí.
5.10 Ôàêòè.
5.40 Öèâiëüíà îáîðîíà.
6.30 Ðàíîê ó âåëèêîìó ìiñòi.
8.45 Ôàêòè. Ðàíîê.
9.15,19.15 Íàäçâè÷àéíi íîâèíè.
9.45,2.40 Ò/ñ "Ó ïîëi çîðó".
11.25,13.15,16.55 Ò/ñ "Áîìáèëà".
12.45,15.45 Ôàêòè. Äåíü.
13.35 Ò/ñ "Ïðîêóðîðñüêà 
ïåðåâiðêà".
14.40,16.15 Ò/ñ "Ëiòºéíèé".
18.45,21.00 Ôàêòè. Âå÷ið.
20.15 Iíñàéäåð.
21.15 Ò/ñ "Ëiñíèê".
23.05 Õ/ô "Ñèáiðÿê".
0.50 Õ/ô "Ìîíãîë". (2 êàòåãîðiÿ).
4.05 Ïðèãîëîìøëèâi ñþæåòè 
ïðî ðîáîòó ïîëiöi¿.

Канал «2+2»
6.00 Ì/ô.
6.20 "Íîâå Øàëåíå âiäåî ïî-
óêðà¿íñüêi".
8.40,14.50,21.30 "ÄæåÄÀI".
9.00,18.30,21.00 Íîâèíè 
"Ñïåöêîð".
9.30 "Ëþñòðàòîð 7.62".
9.40 Õ/ô "Ïîëþâàííÿ íà 
àñôàëüòi".
13.45 Ä/ô "Êâåñò".
15.50 Ä/ô "Øîñòà ïåðåäà÷à".
16.30,19.00 Ò/ñ "Ìåíòîâñüêi 
âiéíè 6".
22.00 Ò/ñ "Ìå÷". (2 êàòåãîðiÿ).
1.00 Õ/ô "Ç Äîíó âèäà÷i íåìàº". 
(2 êàòåãîðiÿ).
2.25 Õ/ô "Ñòðà÷åíi ñâiòàíêè".

УТ - 1
6.00 Ïiäñóìêè.
6.15,7.30,8.55,9.00,22.30,1.15 
Ïîãîäà.
6.20,0.00 Âiä ïåðøî¿ îñîáè. 
Ïiäñóìêè.
7.35 Íà ñëóõó. Ïiäñóìêè.
8.30 "Çîëîòèé ãóñàê".
9.15 Ïåðøà ñòóäiÿ.
10.10 Çðîáëåíî â ªâðîïi.
10.30 Ïîäîðîæóé ïåðøèì.
11.00 Êíèãà.ua.
12.20 Ä/ñ "Ìié íîâèé äiì - 
Êîðåÿ", 9 ñ.
12.50 Ñâiòëî.
13.25 Áiàòëîí. Êóáîê ñâiòó. 
Ñïðèíò.
14.55 Â ãîñòÿõ ó Ä. Ãîðäîíà.
15.50 ×îëîâi÷èé êëóá.
16.25 Áiàòëîí. Êóáîê ñâiòó. 
Ñïðèíò (÷îë).
18.05 ×îëîâi÷èé êëóá. Áîêñ.
19.15 Ò/ñ "Ñåðæàíò Ðîêêà".
21.00,5.00 Íîâèíè.
21.30,5.25 Òåíiñ. Êóáîê 
Ôåäåðàöi¿. Ùîäåííèê.
21.40 Óòåîäèí ç Ìàéêëîì 
Ùóðîì.
22.10 Iíøà ìóçèêà ç Îëåêñiºì 
Êîãàíîì.
22.40 Ìåãàëîò.
22.50 Ñóïåðëîòî, Òðiéêà, 
Êåíî.
23.00 Äåíü ÿíãîëà.
1.20 Ìóçè÷íå òóðíå.
2.20 Áiàòëîí. Êóáîê ñâiòó. 
Ñïðèíò (æií).
3.45 Âiðà. Íàäiÿ. Ëþáîâ.
4.35 Óðÿä íà çâ`ÿçêó ç 
ãðîìàäÿíàìè.
5.30 Âiêíî äî Àìåðèêè.

Канал «1+1»
6.00 "Øiñòü êàäðiâ".
7.10,19.30 "ÒÑÍ".
8.00,8.35 Ì/ñ "Êà÷èíi iñòîði¿".
9.00 "Ñâiòñüêå æèòòÿ".
10.00,3.35 Ìåëîäðàìà "Ìàøà 
i âåäìiäü".
11.50 "Âå÷iðíié Êè¿â".
13.50,21.15 "Âå÷iðíié 
êâàðòàë".
18.30 "Ðîçñìiøè êîìiêà".
20.15 "Óêðà¿íñüêi ñåíñàöi¿".
23.15 Êîìåäiÿ "Îñêàð".
1.20 Õ/ô "Ðiçíÿ".
2.35 "Ïðèíöè áàæàþòü 
ïîçíàéîìèòèñÿ 2".
5.25 "Òåëåìàãàçèí".

Iнтер
5.10 "Îðåë i ðåøêà. Íà êðàþ 
ñâiòó".
5.55,2.05 "Ïîäðîáèöi" - "×àñ".
6.40 "Ì/ô".
7.05,2.35 Ä/ô "Âîäà".
8.45 "Øêîëà äîêòîðà 
Êîìàðîâñüêîãî".
9.30 "Íîâèíè".
10.00 Õ/ô "Äiâ÷èíà áåç 
àäðåñè".
11.40 Ò/ñ "Ãðå÷àíêà".
18.05,20.30 Ò/ñ "Ïîêè æèâó, 
ëþáëþ". (2 êàòåãîðiÿ).
20.00 "Ïîäðîáèöi".
22.20 Õ/ô "Æèòòÿ ïiñëÿ 
æèòòÿ". (2 êàòåãîðiÿ).
0.15 Ò/ñ "Äðóãå äèõàííÿ".
3.55 Ä/ô "Ðèçèêîâàíå æèòòÿ. 
Ìîðîçèâî".
4.40 Ò/ñ "Áóäèíîê áiëÿ âåëèêî¿ 
ðiêè".

Канал «Україна»
7.00,15.00,19.00,4.00 Ïîäi¿.
7.15 Ò/ñ "Ëþáêà".
10.00 Çîðÿíèé øëÿõ.
11.00 Ò/ñ "Íå âiäïóñêàé ìåíå".
15.20 Õ/ô "Ëþáîâ iç 
ïðîáiðêè".
17.20 Ò/ñ "Ñiì`ÿ ìàíiÿêà 
Áºëÿºâà", 1 i 2 ñ.
19.40 Ò/ñ "Ñiì`ÿ ìàíiÿêà 
Áºëÿºâà".
22.00 Ò/ñ "Êâèòîê íà äâîõ".
1.45 Ò/ñ "Îïåðàöiÿ 
"Ëÿëüêîâîä", 13-15 ñ. (2 
êàòåãîðiÿ).
4.40 Ò/ñ "Îïåðàöiÿ 
"Ëÿëüêîâîä", 16-18 ñ. (2 
êàòåãîðiÿ).

СТБ
6.35 Õ/ô "Áiëå ñîíöå ïóñòåëi".
8.05 "Êàðàîêå íà Ìàéäàíi".
9.00 "Âñå áóäå ñìà÷íî!"

10.50 Õ/ô "Ïàâóòèíà 
áàáèíîãî ëiòà".
12.35 Õ/ô "Õàòíÿ ðîáiòíèöÿ".
14.15 Õ/ô "Îïåðàöiÿ "È" òà 
iíøi ïðèãîäè Øóðèêà".
16.10 "Êîõàíà, ìè âáèâàºìî 
äiòåé".
18.00 Õ/ô "×àñ ëþáèòè".
21.40 Õ/ô "Íiêîëè íå çàáóäó 
òåáå".
23.35 "ß ñîðîìëþñÿ ñâîãî 
òiëà 2".
1.15 "Äàâàé ïîãîâîðèìî ïðî 
ñåêñ 2".
2.50 Íi÷íèé åôið.

Новий канал
5.30 Òåëåìàãàçèí.
6.30,6.52,7.19,7.41,8.12 Ëþäè 
Õå.
8.34,8.55,9.32,9.53 
Ì/ñ "Ìîíñòðè ïðîòè 
ïðèáóëüöiâ".
10.14,10.50,11.27 Ì/ñ "Iñòîði¿ 
Òîìà i Äæåði".
11.48 Õ/ô "Àãåíò ïiä 
ïðèêðèòòÿì".
13.42,14.19,14.42,15.20 Ò/ñ 
"ÑàøàÒàíÿ".
15.43 Õ/ô "Ï`ÿòèé âèìið".
18.01 Õ/ô "Çãàäàòè âñå".
21.00 Õ/ô "Ïðèìàðíèé 
ãîíùèê".
23.50 Õ/ô "Ëåãiîí".
1.43 Õ/ô "Îçåðî ñòðàõó: 
Òèõèé âèð".
3.21,4.04 Ò/ñ "Ïëiòêàðêà 5".
4.47 Çîíà íî÷i.
5.47 25-é êàäð.

НТН
5.00 Õ/ô "Êðóãëÿíñüêèé 
ìiñò".
6.10 Õ/ô "Øîñòèé".
7.40 Ò/ñ "Çíèêëi áåçâiñòè".
11.30 "Ðå÷îâèé äîêàç". 
Ñìåðòåëüíèé ñåàíñ.
12.00 "Ãîëîâíèé ñâiäîê".
12.45,3.15 "Âèïàäêîâèé 
ñâiäîê".
13.30 "Ïðàâäà æèòòÿ. 
Ïðîôåñiÿ ñïîðòèâíèé 
ðèáàëêà".
14.00 Ò/ñ "Òàºìíèöi ñëiäñòâà 
3".
19.30 Ò/ñ "Óäàð ó âiäïîâiäü".
23.00 "Ãîëi òà ñìiøíi".
0.00 Õ/ô "Ëþäèíà, ÿêà 
áiæèòü". (2 êàòåãîðiÿ).
1.40 Õ/ô "Àãåíò 117: 
øïèãóíñüêå ãíiçäî". (2 
êàòåãîðiÿ).
3.55 "Ðå÷îâèé äîêàç".
5.40 "Ëåãåíäè êàðíîãî 
ðîçøóêó".

ICTV
5.10 Ôàêòè.
5.40 Õ/ô "Áåòìåí".
7.45 Óêðà¿íà. Êîä 
óíiêàëüíîñòi.
8.40 Äiñòàëî!
9.35 Öèâiëüíà îáîðîíà.
10.25 Iíñàéäåð.
11.25,13.00 Õ/ô "Ñèáiðÿê".
12.45 Ôàêòè. Äåíü.
13.15 Ò/ñ "Çíèêëi".
17.00,20.05 Ò/ñ "Îïåðàöiÿ 
"Ãîðãîíà".
18.45 Ôàêòè. Âå÷ið.
19.15 Íàäçâè÷àéíi íîâèíè. 
Ïiäñóìêè ç Ê. Ñòîãíiºì.
21.55 Õ/ô "Îñòàííié ãåðîé".
23.40 Õ/ô "ÏiðàÌÌÌiäà". (2 
êàòåãîðiÿ).
1.35 Õ/ô "Ìîíãîë". (2 
êàòåãîðiÿ).
3.25 Õ/ô "Ìîíòàíà". (2 
êàòåãîðiÿ).

Канал «2+2»
6.00 Ì/ô.
6.20 "Íîâå Øàëåíå âiäåî 
ïî-óêðà¿íñüêi".
8.40 "ÄæåÄÀI".
9.00 Íîâèíè "Ñïåöêîð".
9.30 "Ëþñòðàòîð 7.62".
10.00 Ò/ñ "Áiãòè!"
18.00 Õ/ô "Äóáëÿ íå áóäå". 
(2 êàòåãîðiÿ).
20.00 Õ/ô "Áiëà ñòðiëà". (2 
êàòåãîðiÿ).
22.00 Õ/ô "16 êâàðòàëiâ". (2 
êàòåãîðiÿ).
0.10 Õ/ô "×îðíèé ðié". (3 
êàòåãîðiÿ).
2.00 Õ/ô "ßðîñëàâ Ìóäðèé".

У Т -  1
6.00,7.20,8.55,9.00,16.55,22
.35,1.15 Ïîãîäà.
6.05 Ñâiò ïðàâîñëàâ`ÿ.
6.40 Êðîê äî çiðîê.
7.30 Øåô-êóõàð êðà¿íè.
8.30 "Çîëîòèé ãóñàê".
9.15 ßê öå?
9.35 Õòî â äîìi õàçÿ¿í?
9.55 Øêîëà Ìåði Ïîïïiíñ.
10.05 Ì/ô "Âåñåëà 
íàâêîëîñâiòíÿ ïîäîðîæ".
10.25 Õî÷ó áóòè.
11.00 Ïîäîðîæóé ïåðøèì.
11.30 Õ/ô "Ëîíäîíñüêà 
ði÷êà".
13.00 Ïðàâîñëàâíèé 
âiñíèê.
13.20 Ä/ñ "Ìié íîâèé äiì - 
Êîðåÿ".
13.55 Áiàòëîí. Êóáîê ñâiòó. 
Ïåðåñëiäóâàííÿ (æií).
15.05 Â ãîñòÿõ ó Ä. 
Ãîðäîíà.
15.55 Áiàòëîí. Êóáîê ñâiòó. 
Ïåðåñëiäóâàííÿ (÷îë).
17.10 Ôîëüê-music.
18.35 Òåàòðàëüíi ñåçîíè.
19.15 Õ/ô "Áåðåçíÿê".
21.00,1.20 Íîâèíè.
21.40 Ïåðøà øïàëüòà.
22.10 Ä/ô "Íåî÷iêóâàíå 
ïîáà÷åííÿ".
22.55 Òðiéêà, Êåíî, 
Ìàêñèìà.
23.00 Äåíü ÿíãîëà.
0.00 Íà ñëóõó. Ïiäñóìêè.
Ïðîôiëàêòèêà.

Ка н а л «1+1»
6.00 Êîìåäiÿ "Ðàìîíà i 
Áiçóñ".
7.35 Ì/ô.
8.00,8.35 Ì/ñ "Êà÷èíi 
iñòîði¿".
9.00 "Ëîòî-Çàáàâà".
10.10 "ÒÑÍ".
10.55 "Ñâiò íàâèâîðiò: 
Êàìáîäæà".
11.50 Ì/ô "Åñêiìîñêà 2: 
ïðèãîäè â Àðêòèöi".
11.55 Ì/ô "Ìàøà i 
âåäìiäü".
13.40 "Ïîâåðíiòü ìåíi 
êðàñó".
14.55 Ò/ñ "Ñiìåéíèé 
áiçíåñ".
18.30 "Óêðà¿íñüêi 
ñåíñàöi ¿ ".
19.30,5.15 "ÒÑÍ-Òèæäåíü".
21.00 "Ãîëîñ. Äiòè 2".
23.30 Áîéîâèê 
"Øâèäê iñòü 2: Êðó ¿ç ï iä 
êîíòðîëåì".
1.45 Õ/ô "Çàêîí. 
Ãàéäàìàêà".
2.55 Êîìåäiÿ "Îñêàð".
4.45 "Òåëåìàãàçèí".

I н т е р
5.55 "Ïîäðîáèöi" - "×àñ".
6.25 "Ì/ô".
6.50 Õ/ô "Äiâ÷èíà áåç 
àäðåñè".
8.40 "Ãîòóºìî ðàçîì".
9.30 "Íåäiëüíi íîâèíè".
10.00 "Îðåë i ðåøêà. 
Þâiëåéíèé ñåçîí".
10.55 Ò/ñ "Ãðå÷àíêà".
18.10,22.00 Õ/ô "Çîâñiì 
iíøå æèòòÿ".
20.00,4.30 "Ïîäðîáèöi 
òèæíÿ".
23.50 Ò/ñ "Ðàçîì 
íàçàâæäè". (2 êàòåãîðiÿ).
3.00 Õ/ô "Æèòòÿ ïiñëÿ 
æèòòÿ". (2 êàòåãîðiÿ).

Ка н а л «Ук р аїн а »
7.00 Ïîäi¿.
7.45 Ò/ñ "Ñiì`ÿ ìàíiÿêà 
Áºëÿºâà".
11.20 Ò/ñ "Ðiê ó Òîñêàíi", 
1-8 ñ.
19.00,2.20,5.50 Ïîäi¿ 
òèæíÿ.
20.00 Ò/ñ "Íå âiäïóñêàé 
ìåíå".
23.50 Ò/ñ "Îïåðàöiÿ 
"Ëÿëüêîâîä", 19-21 ñ. (2 
êàòåãîðiÿ).

3.15 Ò/ñ "Îïåðàöiÿ 
"Ëÿëüêîâîä", 22-24 ñ. (2 
êàòåãîðiÿ).

С Т Б
5.40 Õ/ô "Ãóñàðñüêà 
áàëàäà".
7.10 Õ/ô "Ñòåðåæèñÿ 
àâòîìîáiëÿ".
9.00 "Âñå áóäå ñìà÷íî!"
11.00 "Êàðàîêå íà 
Ìàéäàíi".
11.55 Õ/ô "×àñ ëþáèòè".
15.30 "Ìiñòè÷íi iñòîði¿ 6" ç 
Ïàâëîì Êîñòiöèíèì".
19.00 "Áèòâà åêñòðàñåíñiâ".
20.35 "Îäèí çà âñiõ".
21.45 Õ/ô "Äîâãîæäàíà 
ëþáîâ".
23.35 "Äåòåêòîð áðåõíi 7".
0.40 Õ/ô "Êîõàíà æiíêà 
ìåõàíiêà Ãàâðèëîâà".
Ïðîôiëàêòèêà.

Н о в и й ка н а л
5.30 Òåëåìàãàçèí.
6.30 Ì/ñ "Ãóáêà Áîá 
Êâàäðàòíi Øòàíè".
6.51,7.18,7.39 Ì/ñ "Êóíã-Ôó 
ïàíäà: ëåãåíäè êðóòèçíè".
8.00 Õ/ô "Àãåíò ïiä 
ïðèêðèòòÿì".
9.54 Ôàéíà Þêðàéíà.
10.04 Õ/ô "Ìàòðèöÿ".
12.37 Õ/ô "Ìàòðèöÿ 2".
15.22 Õ/ô "Ìàòðèöÿ 3".
17.47 Õ/ô "Ïðèìàðíèé 
ãîíùèê".
20.34 Õ/ô "Ïðèìàðíèé 
ãîíùèê 2".
23.06 Õ/ô "Áîæåâiëüíà 
¿çäà".
1.15 Õ/ô "Îçåðî ñòðàõó: 
Îñòàííié ðîçäië".
3.05 Ò/ñ "Ïëiòêàðêà 5".
3.49 Çîíà íî÷i.
5.09 25-é êàäð.

Н Т Н
6.10 Ò/ñ "Òàºìíèöi ñëiäñòâà 
3".
11.30 "Ëåãåíäè êàðíîãî 
ðîçøóêó". Óáèâöÿ ç òîãî 
ñâiòó.
12.00 "Àãåíòè âïëèâó".
12.55,22.45,4.30 
"Âèïàäêîâèé ñâiäîê".
13.10 Õ/ô "Ìåðòâi äóøi".
15.00 Ò/ñ "ß éîìó âiðþ".
23.00 "Ãîëîâíèé ñâiäîê".
0.00 Õ/ô "Íåìèñëèìå". (3 
êàòåãîðiÿ).
1.50 Õ/ô "Âîðîã äåðæàâè 
¹1". (2 êàòåãîðiÿ).
3.40 "Ãîëi òà ñìiøíi".
5.15 "Ðå÷îâèé äîêàç".
5.45 "Ëåãåíäè 
áàíäèòñüêîãî Êèºâà".

I C T V
4.55 Ôàêòè.
5.25 Ì/ô.
6.25 Õ/ô "Ïiäñàäíèé".
8.05 Çiðêà YouTube.
9.15 Äèâèòèñÿ âñiì!
11.20,13.00 Ò/ñ "Ëiñíèê".
12.45 Ôàêòè. Äåíü.
18.45 Ôàêòè òèæíÿ.
20.20 Õ/ô "Áðèãàäà. 
Ñïàäêîºìåöü".
22.30 Õ/ô "Îëiãàðõ". (2 
êàòåãîðiÿ).
0.45 Õ/ô "ÏiðàÌÌÌiäà". (2 
êàòåãîðiÿ).
2.35 Õ/ô "Ïàñàæèð 57". (2 
êàòåãîðiÿ).
3.55 Ïðèãîëîìøëèâi 
ñþæåòè ïðî ðîáîòó ïîëiöi¿.

Ка н а л « 2+2 »
6.00 Ì/ô.
6.20 "Íîâå Øàëåíå âiäåî 
ïî-óêðà¿íñüêi".
11.00 "Ëþñòðàòîð 7.62".
12.00 "ÄæåÄÀI".
13.00 Ò/ñ "ÏÏÑ 2".
21.00 Ò/ñ "×óæèé". (2 
êàòåãîðiÿ).
1.00 Õ/ô "16 êâàðòàëiâ". (2 
êàòåãîðiÿ).
2.40 Õ/ô "Âïåðåä çà 
ñêàðáàìè ãåòüìàíà!"
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ÒÅÒßÍÈÍ ÄÅÍÜ Ó ÌÓÇÅ¯
Жіноча організація «Лада» (керівник Тетяна Ледньова) 
відзначила день Тетяни в Ірпінському історико-
краєзнавчому музеї. Під час заходу відбулося закриття 
виставки «Різдво з ляльками Тетяни Федорової». 
Автор робіт — заслужений майстер народної творчості 
України — розповіла про створення етнографічних 
ляльок в автентичному одязі.

У музеї зібралися не лише 
Тетяни. Але всіх цих жінок 
об’єднує стурбованість долею 
рідного краю. Учасники зібран-
ня відзначили, що з обранням 
нової влади в Ірпені розпо-
чалися позитивні зрушення. 
Зокрема, створено три парки, 

які стали окрасою міста. Про-
те Приірпіння ще має багато 
проблем, які чекають свого 
вирішення. У місті потрібно 
створити Центр сучасного 
мистецтва і культури імені за-
служеного художника України 
Володимира Сидорука. Зручне 
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місце для цього — Міський бу-
динок культури. Замість старої 
будівлі слід спорудити велич-
ний центр культури і мистецтв, 
який буде гідний Ірпеня — мі-
ста обласного значення. Необ-
хідно подбати про збереження 
курортного Ворзеля, розвиток 
літературних і мистецьких тра-
дицій тощо.

Про ці та інші проблеми 
говорили Тетяна Ледньова, 
бандуристка Інна Лісняк, релі-
гієзнавець Людмила Гурська, 
громадські активістки Гали-
на Єгорова, Галина Соколова, 
Світлана Згурська, Юлія Коло-
совська та інші. Головне – щоб 
люди не були байдужими до 
своєї землі.

Анатолій ЗБОРОВСЬКИЙ

► Загублене посвідчення учасника військовий дій (серія АА 
№148487), видане Петровським районним військовим комісаріатом 
Донецької області 27 лютого 1996 року на ім'я Ноги Юрія Вікторови-
ча, вважати недійсним.

► Загублений державний акт на право власності на зе-
мельну ділянку (серія ЯИ №270456), виданий на ім'я Сотнікова 
Віктора Борисовича на підставі Договору дарування земельної 
ділянки №2016 від 14.07.2009 року, що знаходиться за адресою: Ки-
ївська область, смт. Ворзель, вул. Молодіжна, 56 та зареєстрована в 
Книзі записів реєстрації державних актів на право власності на зем-
лю за №011096601428 і має кадастровий номер земельної ділянки: 
3210945600:01:073:0008, вважати недійсним.

► Загублений паспорт (серія СМ №898813), виданий Ірпінським 
МВ ГУ МВС України 14 листопада 2006 року на ім'я Кислиці Романа 
Васильовича, вважати недійсним.

► Загублену довідку, видану взамін військового квитка Ір-
пінським МВК на ім'я Замогильного Олексія Олександровича, вва-
жати недійсною.

► Загублений державний акт на право власності на зе-
мельну ділянку (серія ЯИ №270457), виданий на ім'я Сотнікова 
Віктора Борисовича на підставі Договору дарування земельної 
ділянки №2016 від 14.07.2009 року, що знаходиться за адресою: Ки-
ївська область, смт. Ворзель, вул. Молодіжна, 56 та зареєстрована в 
Книзі записів реєстрації державних актів на право власності на зем-
лю за №011096601427 і має кадастровий номер земельної ділянки: 
3210945600:01:073:0140, вважати недійсним.

Вітаємо з днем народження
Вікторію Степанівну ЛУБ’ЯНІЧЕНКО,
секретаря-друкарку відділу у справах фізичної культури 
та спорту
Сергія Васильовича ДЕМУРУ,
директора Міграційної служби м. Ірпінь
Івана Олексійовича БОЙКА, 
начальника Ірпінського міського управління юстиції
Ніну Іванівну ПАНЧЕНКО, 
головного спеціаліста відділу обліку та звітності
Тамару Іванівну СВІТЕЛЬСЬКУ, 
відповідального чергового
Валентину Олександрівну БУЛАНОВУ, 
прибиральницю 

Життя хай квітне, мов вишневий сад,
І кожен день усміхнено радіє.

А доля хай дарує зорепад 
Здоров’я, миру, щастя і надії!

Ірпінська міська рада, виконавчий комітет

+ ОГОЛОШЕННЯ +  
3 лютого 2015 р. у приміщенні Ірпінської місь-
кої поліклініки  відбудеться ПЛАТНИЙ ДЕНЬ 
ДОНОРА із 9.00 – до 13.00. Запрошуються всі 

бажаючі віком від 18 до 55 років

При собі обов’язково мати паспорт (реєстра-
ція Ірпінського регіону чи Київської області), 
ідентифікаційний код, перед здачею крові — 

БЕЗКОШТОВНИЙ СНІДАНОК.

ОПЛАТА: за 100 мл крові — 16 грн.;
за фізіологічну дозу — 76 грн. 80 коп.;

+ на обід — 38 грн. Усього: 114 грн. 80 коп.

Також надається довідка про звільнення від 
роботи або навчання на 2 дні.

 Адміністрація Ірпінської міської поліклініки

Вітаємо з ювілеєм 
Олексія Васильовича РОЗМАЇТОГО,
головного інженера Ірпінського ВУКГ

Посмішок щасливих, букетів красивих,
Слів добрих, прекрасних, очей радісних, ясних,
Веселого сміху, здоров'я, успіху,
Великого везіння у всьому!

Колеги та друзі ІВУКГ

СРОЧНОтребуются уборщицы в Торговый Центр
За информацией обращаться по тел.: (067) 268-11-95 Елена

ОГОЛОШЕННЯ

КП �ІРПІНЬВОДОКАНАЛ� ПОВІДОМЛЯЄ, 
що на підставі рішення виконавчого комітету Ірпін-
ської міської ради № 8 від 20.01.2015 р. «Про внесення 
змін до рішення виконавчого комітету від 10.08.2011 
року № 187 «Про затвердження калькуляції на вида-
чу технічних умов з водопостачання та водовідве-
дення», які надаються КП «Ірпіньводоканал» у відпо-
відності до рівня економічно обґрунтованих витрат» 
вартість послуг на видачу технічних умов із ураху-
ванням ПДВ становитиме: 

для юридичних осіб із водопостачання — 1000 грн; 
для юридичних осіб із водовідведення — 1000 грн. 

Надаю консультації з бізнесу, управління та інвестицій. 
Звертатися за тел.: 0662368230

Вітаємо з ювілеєм 
Опанасенко Любов Михайлівну!

Матусю рідненьку,
Нашу золотеньку

З ювілеєм вітаємо
І щиросердно бажаємо:

Здоровою ходити,
Із радістю жити,

З нашою 
безмежною любов'ю! 

Велика родина 
Опанасенків-Царенків

Здійснюємо прочистку каналізації всіх видів та відкачку 
вигрібних ям, септиків, автомийок, тощо. Працюємо 
цілодобово без вихідних. 
Для зв’язку: 096-1111-999; 050-414-95-96

Куплю корови, коні та молодняк. 
Тел. 097-410-54-71; 093-00-129-69

РЕКЛАМА

ШАНОВНІ ІРПІНЦІ!
Із нагоди вшанування пам’яті видатного митця – заслу-

женого художника України, котрий проживав в Ірпені, – Во-
лодимира Сидорука, враховуючи пропозиції представників 
громади Ірпеня, повідомляємо про намір присвоїти но-
воствореному в Ірпені скверу на розі вулиць Грибоєдо-
ва і Д.Паламарчука ім’я Володимира Сидорука.

Громадські слухання з цього питання відбудуться 27 лю-
того 2015 р. о 10:00 у приміщенні виконкому Ірпінської місь-
кої ради (адреса: м.Ірпінь, вул. Шевченка, 2-а).

Із пропозиціями і побажаннями звертайтеся за тел.: 
60-096 та надсилайте на ел. адресу: luda_gorbata@ukr.net.

Виконавчий комітет ІМР

ПАМ'ЯТАЄМО

ÄÀÍÈÍÀ ²ÑÒÎÐÈ×Í²É ÏÀÌ’ßÒ²
28 січня в Ірпінській 
міській бібліотеці проходив 
захід «Крути… перемога 
українського духу». 

З трьох ірпінських шкіл зі-
бралися учні (в основному 
девятикласники), щоб віддати 
шану своїм ровесникам, які 
полягли майже сто років тому 
за свою землю, за Україну. Учні 
серйозно і зосереджено слу-
хали Світлану Рябчук , сцена-
риста заходу,про Героїв Крут. 
ЇЇ розповідь доповнив фільм 
про бій під Крутами. Актори 
театру-студії «Браво» відтвори-
ли сценку проводу гімназистів 
на війну. Чоловічий ансамбль 
«Хортиця» виконав стрілець-
кі пісні. Виступили ансамбль 
бандуристів ІМДШ,  під гіта-

ру виконав пісню Святослава 
Вакарчука Саша Коновалов, 
танцювальний ансамбль «Фа-
ворит» показав хореографічну 
композицію. Захід  організова-

ний відділом культури і туриз-
му Ірпінської міськради разом 
з міською бібліотекою. 

Данута КОСТУРА,
фото автора


